
2017. GADA  21. DECEMBRIS    Ludzas novada paðvaldîbas bezmaksas informatîvais izdevums               Nr. 17 (110)

Ziemassvētku gaidīšanas laikā, 10. decembrī,
Ludzas pilsētas laukumā tika iedegta Lielā svēt-
ku egle.

Pasākumu ieskandināja popgrupa “Spices”, arī
Ludzas Tautas nama pūtēju orķestris, Jautrais snie-
gavīrs (Arnis Krancāns) un Tautas nama komanda
parūpējās par svētku noskaņu. Ludzas novada domes
priekšsēdētājs Edgars Mekšs novēlēja visiem pasā-
kuma dalībniekiem un ikvienam novada iedzīvotā-
jam priecīgu kopā būšanu ar tuvajiem un mīļajiem
cilvēkiem, aicināja rast sevī spēku piedot, saprast un
ziedot.

Izcili skaistu un raženu egli novada iedzīvotājiem
dāvināja SIA “Bergvik skog”. Eglīte uz Ludzu atceļoja
no Nirzas pagasta mežiem.

Fotomirkļus no Ludzas Lielās Ziemassvētku eg-
les iedegšanas skatiet pašvaldības  mājaslapā
(www.ludza.lv).

Pēc lielās egles iedegšanas sekoja koncerts
Ludzas Tautas namā labdarības akcijas „Dosim
cerību!” ietvaros. Šo pasākumu jau otru gadu pēc
kārtas rīko Ludzas novada Bērnu un jauniešu centrs
(BJC) sadarbībā ar Ludza TV un Sarkanā Krusta

Ludzas komiteju. Šoreiz mūsu novadnieki tika aicināti
atbalstīt septiņpadsmitgadīgo ludzānieti Annu, ku-
rai nepieciešama reitterapija.

Ziedojumi Annai tiek pieņemti vēl līdz šā gada
31. decembrim. Ziedojumu kastītes novietotas no-
vada pašvaldības ēkā, BJC un Ludzas bibliotēkā.
Ziedot naudu Annas rehabilitācijai var arī uz kontu
LV11PARX0012567840006 (biedrība Sarkanais
Krusts) ar norādi: Ziedojums Annai.

Svetlana Rimša, sabiedrisko attiecību vadītāja

Kad zemi apmirdz Ziemassvētku zvaigznes,
Lai mūsu sirdīs iemājo balts prieks,
Lai vēji visas bēdas projām aiznes
Un pats sev nejūties kā parādnieks.
Lai mūžam staro Ziemassvētku zvaigznes
Un zemei pāri baltu mieru lej,
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes
Un visās sirdīs mīlestību sēj.

(Janīna Tabūne)

Ludzas novada pašvaldības domes vadība sveic Ludzas
novada iedzīvotājus svētkos un novēl laimīgu Jauno gadu!

“Novēlu jums visiem vairāk gaišu domu un sirds siltuma,
ko dāvāt sev un citiem apkārt. Lai izdodas saglabāt un
vairot darba prieku, saskaņu ģimenē un možu prātu ik-
dienas gaitās!” – Edgars Mekšs, domes priekšsēdētājs.

“Mūsu lielākais pienākums ir nevis nekrist, bet spēt pie-
celties, kad esam pakrituši. Lai jums tas vienmēr izdodas!
Novēlu visiem siltus, baltus, mazliet sarmotus Ziemassvētkus
un laimīgu Jauno 2018. gadu!” – Valdis Maslovskis, domes
priekšsēdētāja vietnieks.

“Lai Ziemassvētki un Jaunais gads ienāk jūsu mājās ar
gaismu un svētīgu mieru!

Lai nepietrūkst sapņu, ko piepildīt, mērķu, uz kuriem tiek-
ties, darbu, kas dod gandarījumu!” – Aivars Meikšāns, do-
mes priekšsēdētāja vietnieks attīstības jautājumos.

“Novēlu, lai Ziemassvētki būtu priecīgi, svētīgi, gaiši,
un lai Ziemassvētku gaisma Jūs pavada visu nākamo 2018.
gadu! ” – Jevgenija Kušča, domes priekšsēdētāja vietniece
sociālajos, izglītības un kultūras jautājumos.

Uz baznīcu
Martiši – 18.20
DUS “Latvijas nafta” – 18.23
Baznīcas iela – 18.30
Liepājas iela – 18.33
Krāslavas iela – 18.35
SIA “Strāva” – 18.40
Baznīcas iela – 18.50

No baznīcas
Baznīcas iela – 20.35
Liepājas iela – 20.38
Krāslavas iela – 20.40
SIA “Strāva” – 20.45
Krāslavas iela – 20.47
Liepājas iela – 20.50
DUS “Latvijas nafta” – 20.55
Martiši – 20.58

Ziemassvētku dievkalpojumi
Katoļu baznīcās
24. decembrī Vigīlijas Sv. Mise
Istalsnā – plkst. 18.00.
Ludzā – plkst. 19.00.
Ņukšos – plkst. 20.00.
Raipolē – plkst. 20.00.
25. decembrī – Kristus piedzimšanas svētku Sv. Mise
Brodaižā – plkst. 9.00.
Istrā – plkst. 15.00.
Ludzā – plkst. 10.00.
Ņukšos – plkst. 11.00.
Raipolē – plkst. 10.00.
Rundēnos – plkst. 13.00.

***
Ludzas luterāņu draudzes baznīcā – 24. decembrī plkst. 14.00.

***
Ludzas pareizticīgo draudzes baznīcā: 5. janvārī plkst.

8.00, 6. janvārī plkst. 17.00, 7. janvārī plkst. 8.30.

Svētku sarīkojumi Tautas namos
24. decembrī

Briģu TN plkst. 19.00 – Ziemassvētku balle ar Rēzeknes animatoriem.
Pureņu TN plkst. 20.00 – atpūtas vakars ar groziņiem “Kūčys vokors
Pureņūs”.   Plkst. 22.00 balle. Spēlē Māris Leidums (Dricāni). 

25. decembrī
Cirmas TN plkst. 22.00 – Ziemassvētku diskotēka. 
Isnaudas TN plkst. 14.00 – uzvedums visiem Isnaudas pagasta bēr-
niem “Eglītes dziesma” kopā ar Ziemassvētku vecīti. 
Istras TN plkst. 19.00 – Ziemassvētku balle “Eglīte smaržo un mirdz…”.
Par labu atmosfēru gādās Žanis Voskans no Rēzeknes. Vietējo ama-
tierkolektīvu svētku koncerts. Ieejas maksa – 1 eiro.
Ņukšu TN plkst. 14.00 – koncerts “Ziemassvētki mūsu mājās…”
Pildas TN plkst. 19:00 – Ziemassvētku koncerts “Ai, bagāti
Ziemassvētki”; plkst. 21:00 – balle, spēlēs Aigars Kaupužs, ieejas mak-
sa – 1 eiro, pēc plkst. 23.00 – 1,50 eiro. Galdiņu rezervācija: 26594194
(galdiņš mūsu, uzkodas Jūsu!).
Rundēnu TN plkst. 20.00 – pasākums ”Ziemassvētku salons”.

26. decembrī
Ludzas TN plkst. 15.00 – koncerts „Ziemassvētku miers tavā un
manā dvēselē”, grupa “Patrioti lg”. 
Nirzas TN plkst. 14.00 – bērnu pasākums “Ilvika Ziemassvētku brī-
numi’’.
Pureņu TN plkst. 13.00 – “Jautrie Ziemassvētki” pašiem mazākajiem
pagasta iedzīvotājiem. Par jautrību rūpēsies multfilmu varoņi un
Ņukšu folkloras kopa “Rīkšoveņa”.

28. decembrī
Cirmas TN plkst. 12.00 – bibliotēkā Jaungada eglīte pašiem mazā-
kajiem pagasta iedzīvotājiem.

29. decembrī
Ludzas TN plkst. 19.00 – Jaungada balle “Ceļojums apkārt pa-
saulei kopā ar Roberto” (ieejas kartes 16 eiro vērtībā jāpiesaka līdz
18. decembrim pie Ludzas TN direktores).

30. decembrī
Istalsnas klubā plkst. 21.00 – Vecgada balle, spēlē “Pulss”.

31. decembrī
Rundēnu TN plkst. 22.00 – Karnevāls.

2018. gada 1. janvārī
Cirmas TN Tutānos plkst. 1.00 – Jaungada diskoballe.
Pildas TN plks.t 1.00 – DISCO 80-to gadu skaņās (vietu pie gal-
diņiem rezervēt līdz 28.12.2017, tālr. 26594194. Galdiņš mūsu, uz-
kodas Jūsu!).
1. janvārī Ludzā – 0.30 novada pašvaldības vadības uzruna un sa-
lūts; pēc tam – diskotēka Ludzas TN.

Lielā svētku
egle priecē 

ludzāniešus

Sestdien, 23. decembrī, plkst. 9:00 amatnieki un mājražotāji 
aicina uz “Ziemassvētku tirgu”.
Lai svētki būtu skaisti, tiks piedāvāts:

d mājražotāju lauku labumi svētku galdam,
d meistaru roku darbi dāvanām,
d piparkūkas un rotājumi eglītei,
d svētku noskaņai visiem cienasts. 

Tirgus notiks Ludzas Amatnieku centrā, Tālavijas ielā 27a, Ludzā.

24. decembra vakarā Ludzā – bezmaksas autobusa reisi
Lai ludzānieši varētu piedalīties Ziemassvētku dievkalpojumā Ludzas katoļu baznīcā 24. decembrī

plkst. 19.00, Ludzas novada pašvaldība organizē bezmaksas autobusu reisus uz baznīcu un no tās. Šo ie-
spēju varēs izmantot arī Martišu un Runtortas iedzīvotāji.

Lielā svētku
egle priecē 

ludzāniešus



2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

2

Kārtējā domes sēde notika 23. novembrī. Tajā tika ska-
tīti 29 jautājumi, no tiem 9 saistīti ar dažādiem privāto un
pašvaldībai piekritīgo zemes un nekustamo īpašumu jau-
tājumiem (adreses piešķiršana, zemes nomas līgumi u.c.).

Apstiprinātas izmaiņas Attīstības programmas izstrādes
vadības grupas sastāvā, veicot grozījumus 2017. gada 23.
februāra domes lēmumā “Par Ludzas novada attīstības pro-
grammas 2018.-2024.gadam izstrādes uzsākšanu”, izsakot
4. punktu jaunā redakcijā. Programmas izstrādes vadības
grupā iekļauta Ludzas novada pašvaldības domes vadība:
priekšsēdētājs Edgars Mekšs, viņa vietnieki Valdis
Maslovskis, Aivars Meikšāns, Jevgenija Kušča un izpil-
ddirektors Sergejs Jakovļevs.

Izveidota sadarbības grupa bērnu tiesību
aizsardzības jomā

Ir izveidota Ludzas novada pašvaldības starpinstitucionālā
sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzības jomā. Domes
sēdē apstiprināts šīs sadarbības grupas nolikums un sastāvs: 

Ināra Anča – Ludzas novada Bāriņtiesas locekle; Inga
Gailiša – Ludzas novada Sociālā dienesta sociālais dar-
binieks darbam ar ģimeni un bērniem; Jolanta
Strogonova – Ludzas novada Izglītības pārvaldes gal-
venā speciāliste izglītības jomā; Vita Onufrijeva – Valsts
policijas LRP Ludzas iecirkņa nepilngadīgo lietu in-
spektore; Margarita Anča – Valsts probācijas dienesta
Ludzas TSV probācijas speciāliste.

Sadarbības grupai sanāksmēs jāplāno darbs ar bērnu un
viņa ģimeni, ievērojot paredzētos sadarbības principus,
nosakot atsevišķu gadījumu risināšanas uzdevumus un
katras Institūcijas veicamo pasākumu apjomu, sniedzot
atbalstu un palīdzību bērnam un ģimenei. 

Nolikumā noteikti vairāki sadarbības grupas uzdevumi.
Norakstīta Tālavijas ielas rekonstrukcijas 

dokumentācija
Domes sēdē nolemts norakstīt no pašvaldības bilances

2017. gada izdevumos EUR 17627.39 – ilgtermiņa iegul-
dījuma „Tranzītceļa P49 Tālavijas ielas posma (Tālavijas
iela 490 m līdz Kuļņeva ielai, tilta remonts) rekonstrukci-
ja Ludzā, Ludzas novadā” izstrādāto dokumentāciju. 

Vēl 2009. gada septembrī pašvaldība noslēdza ar SIA
“REM PRO” no Daugavpils līgumu par minētā būvprojekta
izstrādi. Ar firmu noslēgtajā otrajā līgumā (2012. g.) pa-
redzēts darba apjomu sadalīt 2 kārtās, trešajā līgumā (2014.
g.) – II kārtu sadalīt divās apakškārtās. 

Lēmums pieņemts sakarā ar to, ka nav pieejams finan-
sējums un beidzies būvprojekta derīguma termiņš. 

Par Pildas pamatskolas ēkas siltināšanas projektu
Nolemts iesniegt projektu konkursā Ludzas novada pa-

švaldības izstrādāto projekta pieteikumu “Ludzas novada
Pildas pamatskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana”.
Projekta kopējais budžets – EUR 534 676,14, attiecināmās
izmaksas EUR 500 000,00, t.sk. ERAF finansējums – EUR
425 000,00. Apstiprināts projekta pašvaldības līdzfinansējums
15% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i. EUR
75 000,00, un neattiecināmās izmaksas EUR 34 676,14.
Līdzfinansējuma un priekšfinansējuma nodrošināšanai tiks
ņemts aizņēmums Valsts Kasē. 

Projekta pieteikums tiks iesniegts Centrālā finanšu un
līgumu aģentūrā 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši
pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt ener-
goefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energore-
sursu izmantošanu pašvaldību ēkās” otrajā atlases kārtā.

Līdzfinansējums biedrībām
Trim biedrībām piešķirts pašvaldības līdzfinansējums da-

žādu pasākumu rīkošanai:
biedrībai “RA Simfonija” – EUR 150 muzikāla pasākuma

“Svētki klāt” organizēšanai š.g. 29. novembrī BJC telpās,
tajā prezentētas jaunas Ludzai un Latvijas simtgadei vel-
tītas autordziesmas (t.sk. diska izgatavošana – EUR 120);

Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” – EUR 90 pasā-
kuma “Mūsu vecāku skanīgākās melodijas” organizēšanai
š.g. 24. novembrī Ludzas TN;

biedrībai “Musturprieks” – EUR 150 radošo adīšanas
darbnīcu organizēšanai š.g. 8. decembrī BJC telpās (pa pie-
šķirtajiem eiro galvenokārt tiek iegādāti materiāli darbam).

Nolemts grozīt iepriekšējās sēdes lēmumu un, pēc pre-
cīzākiem aprēķiniem, piešķirt nedaudz lielāku pašvaldības
līdzfinansējumu – 996,75 eiro (bija 936,64 eiro) projekta
“Rundēnu Svētā Krusta paaugstināšanas Romas katoļu baz-
nīcas parapeta un sienas daļas remonts” īstenošanai.

Divu namu īpašniekiem – 400 eiro līdzfinansējums
Līdzfinansējums 400 eiro apmērā piešķirts divu privā-

tīpašumu (Mazā Ezerkrasta ielā un Sporta ielā) pieslēgša-
nai centrālajai kanalizācijas sistēmai. 

Lai saņemtu līdzfinansējumu, pieslēguma izbūve jāveic
saskaņā ar būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem ak-
tiem, un jāpabeidz 3 mēnešu laikā no Vienošanās noslēg-
šanas dienas. 

Pēc pieslēguma izbūves nama īpašniekam par to infor-
mē SIA “Ludzas apsaimniekotājs”, kas nekavējoties pār-
bauda pieslēguma izbūvi, noplombē komercuzskaites mē-
raparātu, noslēdz ar nama īpašnieku līgumu par kanalizā-
cijas pakalpojuma sniegšanu un iesniedz Ludzas novada
pašvaldībai atzinumu par pieslēguma līdzfinansējuma sa-
ņemšanas nosacījumu izpildi. Pēc minētā atzinuma sa-
ņemšanas no SIA “Ludzas apsaimniekotājs” kā arī pieslē-

guma projektēšanas un būvniecības izmaksu apliecinošo
dokumentu iesniegšanas Ludzas novada pašvaldība ieskaita
līdzfinansējumu personas bankas kontā.

Nirzas ambulance nodota atsavināšanai
Tika izskatīts “IK Caravanland OLFI” iesniegumu par

atteikšanos no pašvaldības nekustamā īpašuma “Ambulance”
(Nirzā) nomas tiesībām un nolemts atcelt domes š.g. 25.
maija sēdes lēmumu par šī īpašuma piešķiršanu nomā.

2014. gadā pašvaldība rīkoja trīs Nirzas ambulances iz-
soles, tās visas bija nesekmīgas, un tika nolemts izbeigt at-
savināšanas procedūru.

Š.g. 3. novembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts
iesniegums no kāda Krievijas Federācijas pilsoņa (dzīvo
Maskavā) ar lūgumu iegādāties no pašvaldības  “Ambulanci”.
Domes sēdē š.g. 23. novembrī tika nolemts nodot atsavi-
nāšanai minēto īpašumu, kas sastāv no ambulances ēkas
un zemes gabala  0,758 ha. Īpašuma vērtēšana tiks veik-
ta, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

Dažādi jautājumi
* Deputāti, izvērtējot Ludzas novada domes rīcībā eso-

šo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, kā nedrošus
norakstīja debitoru parādus, norakstot tos no pašvaldības
bilances 2017. gada izmaksās: par zemes īpašuma nomu
kopsummā EUR  134.60, par vecāku maksu un vecāku  līdz-
finansējumu  kopsummā EUR  322.96; par komunālajiem
pakalpojumiem EUR  1063.87; par pārējiem maksas pa-
kalpojumiem EUR  499.97.

* Nolemts uzsākt divu dzīvokļu atsavināšanu (Blaumaņa
3 un Parku 40). Īpašums tiek reģistrēts zemesgrāmatā, tiek
novērtēts un noteiktā cena tiek apstiprināta domē. 

* Veikti precizējumi trīs Saistošajos noteikumos, kas pie-
ņemti š.g. 26. oktobrī – par sociālās palīdzības pabalstiem,
par pašvaldības pabalstiem (ir publicēti šī LNV numurā 5.,
6. un 7. lpp.), kā arī par palīdzību dzīvokļu jautājumu ri-
sināšanā. Precizējumi veikti pēc Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas ieteikuma.

* Nolemts Piešķirt Ludzas novada domes priekšsēdē-
tāja vietniekam Valdim Maslovskim ikgadējo atvaļināju-
mu no 2017. gada 18. līdz 29. decembrim un no 2018. gada
2. līdz 4. janvārim ieskaitot (par laika posmu no 2017. gada
15. jūnija līdz gada beigām), kā arī izmaksāt atvaļinājuma
pabalstu 50% apmērā no mēnešalgas.

* Nolemts no Istras pagasta pirmsskolas izglītības ie-
stādes vadītājas amata ar 2017. gada 30. novembri atbrī-
vot Tatjanu Medvecku (uz viņas iesnieguma pamata).

* Domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs sēdē sniedza in-
formāciju par Ludzas novada pašvaldības budžeta izpildi
līdz 30.09.2017.. Šī informācija pieņemta zināšanai.

Sagatavoja Ērika Bondarenko, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Domes sēdē skatītie jautājumi

5. decembrī Rundēnos notika daudzdzīvokļu
nama „Lapegles” iedzīvotāju kopsapulce. Uz tikšanos
ar iedzīvotājiem bija ieradies Ludzas novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs, priekšsē-
dētāja vietnieks Valdis Maslovskis un Rundēnu pagasta
pārvaldes vadītājs Aleksandrs Sovāns. 

Namā “Lapegles” ir 18 dzīvokļi, no tiem 17 ir privā-
tīpašums, 1 – pašvaldības īpašums. Dzīvokļu īpašnieku
kopsapulcē piedalījās pārstāvji no 13 dzīvokļiem. 

Iedzīvotājus visvairāk uztrauc mājas jumta tehniskais
stāvoklis – tas noteikti ir jāremontē. Pašvaldības pārstāvji
skaidroja iedzīvotājiem, kādas ir iespējas veikt jumta re-
montu un kā var piesaistīt līdzfinansējumu no pašvaldī-
bas budžeta. 

Kā lielākajā vairumā Ludzas novada ciematu daudz-
dzīvokļu namu, arī “Lapeglēs” katrs dzīvokļa īpašnieks
vai īrnieks saimnieko, kā spēj. Vienošanos par kādiem ko-
pējiem ar nama apsaimniekošanu saistītiem darbiem ne-
kad iepriekš nav izdevies panākt. Tomēr nams ir jāuztur
kārtībā, tas ir visu interesēs. 

Dzīvojamās mājas „Lapegles” dzīvokļu īpašnieku kop-
sapulci atklāja domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs. To va-
dīja domes priekšsēdētāja vietnieks Valdis Maslovskis, kurš
informēja, ka kopumā pagastos esošo daudzdzīvokļu māju
tehniskais stāvoklis ir samērā slikts, jo tās netiek pienā-
cīgi apsaimniekotas. Lai veicinātu efektīvāku dzīvojamo

māju apsaimniekošanu, dzīvokļu īpašniekiem likumā no-
teiktajā kārtībā ir jāvienojas par mājas pārvaldīšanu un
apsaimniekošanu. 

Sapulces gaitā tika apspriesti dažādi varianti, kas daudz-
dzīvokļu nama “Lapegles“ īpašniekiem ir pieņemami, pirm-
kārt, finansiāli. Taču ne mazāk svarīgi izvēlēties iespē-
jami kvalitatīvu un efektīvu nama apsaimniekošanas va-
riantu. 

Dzīvokļu īpašnieki, balsojot ar 12 balsīm par, 1 attu-
roties, nolēma slēgt dzīvojamās mājas kopīpašuma pār-
valdīšanas un apsaimniekošanas līgumu ar Ludzas novada
pašvaldību. Kopsapulcē tika panākta vienošanās un no-
teikta arī apsaimniekošanas maksa par vienu kvadrātmetru,
tā tiks novirzīta gan mājas uzkrājumam, gan uzturēšanas
un administrācijas izdevumiem. 

Turpmāk mājas „Lapegles” apsaimniekošanas darbus
uzņemsies Ludzas novada pašvaldība, kas norīkoja arī at-
bildīgo (atbildīgais pārvaldnieks) par noslēgtā līguma iz-
pildi – tas ir Rundēnu pagasta pārvaldes vadītājs Aleksandrs
Sovāns.

– Pirmais solis ir sperts un esmu pārliecināts, ka tas ir
pareizs, – atzīst domes priekšsēdētaja vietnieks Valdis
Maslovskis. – Es iesaku ciematu iedzīvotājiem savos daudz-
dzīvokļu namos apvienoties, dibināt dzīvokļu īpašnieku
biedrības, slēgt nama apsaimniekošanas līgumu ar pa-
švaldību vai izvēlēties kādu citu mājas pārvaldnieku. Tikai
tā ir iespējams efektīvi apsaimniekot savus īpašumus, bū-
tiski pagarinot to ekspluatācijas laiku, kā arī sakārtot vidi,
kurā paši dzīvojam. Mums ir skaidras tās jomas, kuru sa-
kārtošana novada lauku iedzīvotājiem liekas vissvarīgā-
kās: bezdarbs, ūdenssaimniecība un dzīvojamais fonds cie-
matos, grants ceļu stāvoklis un dažādu pakalpojumu pie-
ejamība. Ik gadu katrā no šīm jomām tiek veikti uzlabo-
jumi. Tomēr visās jomās ir apstākļi, kas stipri bremzē efek-
tīvu risinājumu. 

Sagatavoja Ērika Bondarenko,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Konkurss “Ludzas novada
uzņēmēju gada balva

2017”
Ar mērķi apzināt un go-

dināt Ludzas novada uzņē-
mējus, kuri aktīvi un god-
prātīgi darbojas savā nozarē,
sekmējot uzņēmējdarbības
vides attīstību novadā,
Ludzas novada pašvaldība iz-
sludināja konkursu “Ludzas
novada uzņēmēju gada bal-
va 2017”.

Kandidatūras izvirzāmas, iesniedzot
aizpildītas pieteikuma anketas konkursam

līdz 2017. gada 31. decembrim.

Aptaujas anketas ir pieejamas Ludzas novada pašval-
dībā un novada pagastu pārvaldēs, kā arī citās sabiedris-
kās vietās un publicētas Ludzas novada pašvaldības mā-
jas lapā www.ludza.lv.

Anketas iesniedzamas Ludzas novada pašvaldībā, Raiņa
iela 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV-5701 personīgi, pa pastu
vai nosūtot tās elektroniski uz e-pasta adresi: dome@ludza.lv.

Tiesības izvirzīt pretendentus „Ludzas novada uzņē-
mēju gada balva 2017“ ir jebkuram iedzīvotājam, orga-
nizācijai, uzņēmuma kolektīvam, komersantam, biedrī-
bai un iestādei.

Pretendenti dalībai konkursā:
* Uzņēmumi (uzņēmēji), kuru saimnieciskā darbība no-

ris Ludzas novada teritorijā neatkarīgi no juridiskā sta-
tusa un darbības nozares.

* Individuālā darba veicēji, kuri reģistrējuši un veic sa-
imniecisko darbību Ludzas novadā.

* Uzņēmumi un to struktūrvienības, kas Ludzas nova-
da teritorijā veic saimniecisko darbību, bet reģistrētas citur.

Konkursā noteiktas 9 nominācijas.
Uzvarētāji tiks godināti svinīgā pasākumā Ludzas Tautas

namā. 

Nama „Lapegles” dzīvokļu īpašnieki
noslēdz līgumu ar pašvaldību



2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

3

Noslēgusies ceļa Pilda –
Borovaja pārbūve

Decembrī noslēdzās pašvaldības grants
ceļa Pilda - Borovaja pārbūve 2,3 km lielā
posmā. Darbus veica uzņēmums SIA “Ceļi un
tilti”.

Pārbūve norisinājās Eiropas Lauksaimniecības
Fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Lauku attīstības programmas 2014.
- 2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunoša-
na lauku apvidos” projekta „Lauku grants ceļu pārbūve uzņēmējdar-
bības attīstībai Ludzas novadā I kārta” (Nr. 17-01-A00702-000025)
ietvaros ar ELFLA finansējumu un Ludzas novada pašvaldības līdz-
finansējumu.

Autoceļa Pilda - Borovaja pārbūves kopējās izmaksas – 202 704,69
eiro.

Veiktas visas projektā paredzētās darbības: pilnas ceļa seguma kons-
trukcijas atjaunošana, sāngrāvju iztīrīšana vai izbūvēšana, apauguma,
kas kavē ūdens noteci, noņemšana, nolietojušos caurteku nomainīša-
na, kā arī lauksaimniecības tehnikai piemērotu nobrauktuvju uz īpa-
šumiem izbūvēšana. Būvprojektu izstrādāja un autoruzraudzību vei-
ca SIA „BM projekts”.

Īsumā par Ludzas novada pašvaldības lauku grants ceļu pārbūves
projektu:

2017. gada 6. jūlijā pašvaldībā saņemts LAD lēmums par projek-
ta apstiprināšanu un tam piešķirto publisko finansējumu 1 184 876,
64 eiro apmērā. Šī projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt grants ceļus
16,623 km garumā. Projekta I kārtas ietvaros tiek pārbūvēti četri pa-
švaldībai piederoši ceļu posmi Pildas, Cirmas, Nirzas un Istras pagastā.

Pārbūvējamie ceļi ir izvēlēti kā prioritāri nepieciešami lauku uz-
ņēmējdarbībai šajos pagastos. Atbilstoši LAP pasākuma nosacījumiem,
2015. gada rudenī norisinājās uzņēmēju apspriedes, un 2015. gada 26.
novembrī Ludzas novada domes sēdē  tika apstiprināts prioritāri pār-
būvējamo ceļu posmu saraksts.

Projekts tiek īstenots Latvijas Lauku attīstības programmas
2014.-2020. gadam pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu at-

jaunošana lauku apvidos” ietvaros ar ELFLA finansējumu un
Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējumu. 

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru aso-
ciācijas (LPIA) gada sapulcē, kas notika 8. de-
cembrī Bauskas novada Īslīces kultūras
namā, izpilddirektori pielika punktu ne tikai šim
darbīgajam gadam, bet veselai četrgadei, kas
noslēdzās ar asociācijas Valdes un priekšsēdētāja
vēlēšanām.

LPIA priekšsēdētājs Guntis Kalniņš savā pār-
skata ziņojumā atskaitījās par Valdes darbu šo-
gad un iepriekšējos trīs gados, kā arī apkopoja
pašvaldību izpilddirektoru izteiktos priekšlikumus
LPIA darbības uzlabošanai. Pēc ziņojuma sa-
pulces dalībnieki ķērās pie tās dienas svarīgākā dar-
ba – balsošanas, lai ievēlētu Pašvaldību izpilddirek-
toru asociācijas Valdi un priekšsēdētāju. Pats G. Kalniņš
vasarā kļuvis par Vecumnieku novada pašvaldības va-
dītāju, tāpēc asociācijas gada sapulcē viņš vadības gro-
žus nodeva jaunajai LPIA Valdei, kurā tika ievēlēti pa
vienam pārstāvim no katra plānošanas reģiona, no Rīgas
un no lielajām pilsētām.

Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas jau-
nās Valdes sastāvs: (no kreisās) Guntars Gogulis
(Jēkabpils pilsēta), Sergejs Jakovļevs (Ludzas novads),
Ivo Virsis (Rūjienas novads), Andris Razma
(Priekules novads), Agris Vilks (Dobeles novads),

Agris Bukovskis (Mālpils novads) un Dmitrijs Pavlovs
(Rīga). Par LPIA Valdes priekšsēdētāju vienbalsīgi
tika ievēlēts līdzšinējais LPIA priekšsēdētāja vietnieks
Rūjienas novada pašvaldības izpilddirektors Ivo Virsis.

Izpilddirektori regulāri tiekas ik mēnesi. Šogad aso-
ciācijas sanāksmes notikušas Rīgā, Engurē, Madonā,
Jelgavā, Pāvilostā, Preiļos, Apē, Dagdā, Rucavā un
Bauskas novadā. Tikšanās vietas iezīmētas arī 2018.
gadā. Allaž vērtīgi ir asociācijas rīkotie izbraukumi
pie kolēģiem citās zemēs, tā šogad LPIA Valde smē-
lās pieredzi Moldovā, Rumānijā un Igaunijā.

Informē Gunta Klismeta, Latvijas Pašvaldību
savienības redaktore

Izpilddirektoru asociācijas valdē –
Sergejs Jakovļevs

Isnaudas pagasta Martišos  8. decembrī notika ie-
dzīvotāju sanāksme, kurā tika skatīti divi ciematam
būtiski jautājumi: centralizētās kanalizācijas ierī-
košana un adresācijas sistēmas sakārtošana.

Sanāksmē piedalījās Ludzas novada Domes priekš-
sēdētāja vietnieks Valdis Maslovskis, Isnaudas pagas-
ta pārvaldes vadītāja Antoņina Sjakste un pārvaldes gal-
venais saimniecības pārzinis Aloizs Mežals.

Būs jāsakārto adresācijas sistēma
Valdis Maslovskis un Antoņina Sjakste informēja ie-

dzīvotājus, ka Valsts adrešu reģistra informācijas sistē-
mā jeb Adrešu informācijas sistēmā Ludzas novadā ir
reģistrētas adreses, kuras neatbilst “Adresācijas notei-
kumiem”. Pilsētu un ciematu teritoriju daļās, kur ir ie-
las, ēkām un apbūvei paredzētiem zemes gabaliem jā-
piešķir numurs, tam jābūt saistītam ar ielas nosaukumu.
Pašvaldības dome bez personas piekrišanas ir tiesīga pie-
šķirt adresi, ja tā nav piešķirta, un mainīt, likvidēt vai
precizēt adreses pieraksta formu, ja reģistrētā adrese ne-
atbilst “Adresācijas noteikumu” prasībām. 

Ludzas novada pašvaldība plāno pakāpeniski īste-
not adresācijas sistēmas sakārtošanu visā novada teri-
torijā, izpildot obligātās prasības, kas noteiktas
“Adresācijas noteikumos”. Pašreiz pašvaldība apkopo
visu informāciju (tas ir apjomīgs darbs). Var nākties ap-
svērt iespēju atsevišķos gadījumos rīkot publisko ap-
spriešanu, ja izmaiņas būs būtiskas un skars ciematu ie-
dzīvotāju lielāko daļu. Tomēr pašvaldība uzsāks adre-
sācijas sistēmas sakārtošanu 2018. gadā visā novada ad-
ministratīvajā teritorijā, sākot ar pagastu ciematiem.

Šobrīd ir izanalizēta situācija Isnaudas pagasta
Martišos. Te ir reģistrētas ielas, piemēram, Liepu iela,
Bērzu iela, Jaunā iela u.c.. Taču ne visiem namiem uz
šīm ielām ir numurs – lielākajai daļai ir mājas nosau-
kums. Piemēram, Liepu ielā ir 6 mājas, kam nav numurs,
bet tikai nosaukums, un 2 mājas ar neprecīzām adresēm.
Sakārtojot šo vienu ielu, visām 14 mājām būs jāmaina
adrese. 

Pēc izmaiņām visos valsts reģistros būs pieejamas
jaunās adreses, tāpēc gan avārijas dienesti, gan neat-
liekamās medicīniskās palīdzības brigādes namus pēc
jaunajām adresēm varēs atrast vienkārši. Kāds misēk-
lis gan var rastiem, kamēr paši iedzīvotāji un viņu pa-
ziņas pieradīs pie jaunajām adresēm.

Iedzīvotāji ciematā vēlas centralizēto 
kanalizācijas sistēmu

Martišu ciematā ir vairāk kā 60 individuālās dzīvo-
jamās mājas un 4 daudzdzīvokļu nami. Ciemats ir blī-
vi apdzīvots, atrodas pie Ludzas pilsētas robežas. Katrai
mājai Martišos ir sava kanalizācijas sistēma, āra tuale-
tes, nosēdumu akas u.tml. 

Vides aizsardzības interesēs valdība izvirzījusi jau-
nas prasības decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanai apdzīvotās vietās Latvijā. Īpaši vērī-
ba tiek veltīta vietām, kur lokālās notekūdeņu attīrī-
šanas iekārtas koncentrētas salīdzinoši nelielā, blīvi ap-
būvētā teritorijā un var ietekmēt ne vien virszemes un
pazemes ūdeņu kvalitāti, bet arī dzeramā ūdens kva-
litāti lokālajās ūdensapgādes sistēmās, radot draudus
cilvēku veselībai. 

Isnaudas pagasta pārvaldes galvenais saimniecības
pārzinis Aloizs Mežals informēja ciemata iedzīvotājus
par nosēdumu aku vai krājtvertņu veidiem un uzturē-
šanas izmaksām. Pašlaik ciematā nav nevienas lokālas
sistēmas, kas atbilstu jaunajiem noteikumiem, un to ie-
rīkošana prasīs ievērojamus līdzekļus no iedzīvotāju ma-
ciņiem.

Šogad valdība ir pieņēmusi “Noteikumus par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu un
reģistrēšanu” (MK noteikumi nr. 384, pieņemti
27.06.2017). Tie neaizliedz dažādās kanalizācijas sis-
tēmas, tāpat tie neregulē to ierīkošanu un būvniecību.
Bet tie nosaka prasības, kas būs jāievēro decentralizē-
to kanalizācijas sistēmu īpašniekiem, ekspluatējot tās. 

Pašvaldībām būs jāizveido īpašs decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu reģistrs un tas jāuztur, kā arī jāizstrādā
attiecīgi saistošie noteikumi. Visiem decentralizēto ka-
nalizācijas sistēmu īpašniekiem tās būs jāreģistrē, iesūtot
informāciju pašvaldībai. Minētā reģistra veidošana pa-
švaldībām jāuzsāk līdz 2019. gada 1. janvārim, jāpabeidz
līdz 2021. gada 31. decembrim.

Tikšanās laikā ar Martišu iedzīvotājiem tika skaid-
rotas iespējas ierīkot centralizēto kanalizācijas sistēmu
ciematā. Visi klātesošie izteica atbalstu šai domai un vēl-
mi, lai pašvaldība rod iespēju Martišu ciemā uzbūvēt
centralizēto kanalizācijas sistēmu, apzinoties, ka tās ie-
rīkošanas darbi skars viņu īpašumus. Ar saviem parak-
stiem 42 māju iedzīvotāji to jau apliecināja. Pārējo ie-
dzīvotāju apzināšana turpinās, bet ir skaidrs, ka jāvir-
zās šajā virzienā un jāplāno līdzekļi budžetā tehniskā pro-
jekta izstrādei.  

Pašvaldība apzinās, ka centralizētās sistēmas ierīkošana
ir dārgs pasākums. Turklāt, pēc Ludzas novada pašvaldības
speciālistu informācijas, pašreiz šādu sistēmu ierīkošanai
nelielās apdzīvotās vietās nav iespējams piesaistīt fi-
nansējumu no ES fondiem vai valsts budžeta.
Centralizētā kanalizācijas sistēma tādos ciematos kā
Martiši jāierīko par saviem līdzekļiem – pašvaldības vai
privātiem. 

Latvijas pašvaldības iebilst pret MK noteikumiem
nr.384 “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu”,  tie nesaņēma
Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) saskaņojumu. LPS
uzskata, ka pašvaldībām uzliktas jaunas funkcijas.
Pašvaldībām ir prasības attiecībā uz  Latvijas Vides aiz-
sardzības fonda līdzekļu sadales principiem: fonda pa-
domei izskatīšanai iesniegts priekšlikums izsludināt kon-
kursus projektu aktivitātēs publisko ūdeņu apsaimnie-
košanai un notekūdeņu savākšanas sistēmu izbūvei ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju skaitu zem 2000, kur uz
finansējuma saņemšanu varēs pretendēt pašvaldības. LPS
uzskata, ka atbalsts jārod Latvijas Vides aizsardzības fon-
dā jau 2018. gadā.

– Jautājums šobrīd atklāts, bet, ja vien būs iespēja pre-
tendēt uz kādu līdzfinansējumu šajā jomā, Ludzas no-
vada pašvaldība to darīs, – uzsver domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Valdis Maslovskis. 

Sagatavoja Ērika Bondarenko,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sanāksmē ar iedzīvotājiem skatīti 
divi aktuāli jautājumi

Sociālais dienests aicina vecākus 
uz nodarbībām 

“Ceļvedis, audzinot pusaudzi”

Nereti tieši pusaudžu vecāki jūtas apmulsuši un nezina, kā veidot at-
tiecības ar saviem pusaudžu vecuma bērniem. Vienā brīdī bērni jūtas
pieauguši un gana neatkarīgi, lai patstāvīgi pieņemtu lēmumus, citā –
apjukuši, nepārliecināti un vēlas saņemt vecāku palīdzību un atbalstu.

Lai sniegtu vecākiem izpratni par to, kas pusaudžiem šajā vecumposmā
ir svarīgs, kas ar viņiem notiek un kā vecākiem veidot veiksmīgu sadarbību
ar saviem bērniem, “Centrs Dardedze” ir izstrādājis apmācību programmu
pusaudžu vecākiem ”Ceļvedis, audzinot pusaudzi” (CAP).

Programma ietver 10 tēmas.
Ludzas novada sociālais dienests aicina pusaudžu vecākus apmeklēt

programmu „Ceļvedis, audzinot pusaudzi” Ludzā. Tikšanās notiks vie-
nu reizi nedēļā, paredzētas 10 nodarbības. Nodarbības ilgums 2–2,5
stundas.

Nodarbības sāksies 2018. gada janvārī. Vairāk informācijas
pa tālr. 22493737 (Viktorija Maškanceva), aktuālākā informā-

cija – www.ludza.lv.

Sociālā dienesta informācija 
par pabalstiem

Līdz 22. decembrim var pieteikties šādiem vienreizējiem pa-
balstiem:

* Ludzas novada administratīvajā teritorijā deklarētām Černobi-
ļas AES seku likvidēšanas dalībniekiem tiks izmaksāts vienreizējs
pabalsts 40 EUR apmērā Ludzas novada pašvaldības un pagastu pār-
valžu kasēs no 20.12.2017. līdz 22.12.2017., uzrādot personas ap-
liecinošu dokumentu.

* Decembrī tiek piešķirts vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm,
kuras uz pabalsta izmaksas brīdi audzina 3 vai vairāk bērnus, 30,00
EUR apmērā par katru bērnu. Pabalsts daudzbērnu ģimenēm tiks pie-
šķirts bez personu ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, tā sa-
ņemšanai ir jāiesniedz iesniegums Ludzas novada Sociālajā dienestā līdz
2017. gada 22. decembrim. Pabalsts tiek iemaksāts bankas kontā.

Par atsevišķiem pabalstiem 2018. gadā

Likumdošana paredz, ka dažādu pabalstu saņemšanai nepieciešams
personas iesniegums. Jau pašreiz Sociālajā dienestā klienti sniedz rak-
stisku iesniegumu, ja pretendē uz kādu pašvaldības pabalstu. No 2018.
gada janvāra iesniegums no personas nepieciešams arī, ja vēlas sa-
ņemt pašvaldības finansiālu pabalstu nozīmīgā dzīves jubilejā (80,
85, 90... gadi).



2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

4

Šogad uzsākta projekta
“Ludzas vispārējās izglī-
tības iestāžu mācību vides
modernizāciju” īstenošana
(Proj.Nr.8.1.2.0/17/I/003),
ko līdzfinansē Eiropas
Reģionālās attīstības
fonds.  

Projekta mērķis ir
Ludzas izglītības infras-
truktūras attīstība, lai
sekmētu plānoto kom-
petenču pieejā balstītā
vispārējās izglītības sa-
tura pakāpenisku ievie-
šanu. Projekta kopējās iz-
maksas ir nedaudz vai-
rāk kā 2,4 miljoni. 

Par šobrīd paveikto
un turpmākajām aktivi-
tātēm informē projekta
vadītāja Ilona Mekša.

Ludzas vispārējās iz-
glītības iestāžu moderni-
zācija ir nepieciešama, lai mūsu novada vi-
dusskolas varētu pārliecinoši konkurēt ar
blakus esošo novadu skolām. Pašvaldība
saprata: lai īstenotu šo mērķi,  nepieciešams
uzlabot mācību apstākļus Ludzas pilsētas
ģimnāzijā (LPĢ), nodrošinot tajā ergono-
misku mācību vidi un inovatīvus infor-
mācijas un komunikāciju tehnoloģiju ri-
sinājumus, bez kā nav iedomājams mūs-
dienīgs mācību process. Bez tam svarīgi
ir pilnveidot sporta infrastruktūru, kā arī
nodrošināt labvēlīgus un ērtus sadzīves ap-
stākļus dienesta viesnīcā, ko izmanto gan
Ludzas pilsētas ģimnāzijas un Ludzas 2.vi-
dusskolas audzēkņi.

Par LPĢ pārbūvi
Viena no aktivitātēm – LPĢ pārbūve ir

noslēgusies, skolēni 7. decembrī ienāca la-
biekārtotās telpās. 

Projekta “Ludzas vispārējās izglītības
iestāžu mācību vides modernizācija” ie-
tvaros iegādātas jaunas ergonomiskas mē-
beles skolēniem: mācību krēsli un galdi.
Tās ir ļoti kvalitatīvas Somijas uzņēmuma
“ISKU” ražotās mēbeles.  Diemžēl vēl no-
tiek pārējo mēbeļu iegādes iepirkuma iz-
vērtēšana, lai pilnībā varētu aprīkot mācību
telpas. Iepirkums ir ļoti apjomīgs, tas no-
rit elektroniskajā iepirkumu sistēmā, ie-
vērojot daudzas stingras prasības. Visā sko-
lā ieviesti inovatīvi informācijas un ko-
munikāciju tehnoloģiju risinājumi. 28 tel-
pās LPĢ ierīkotas interaktīvās mācību sis-
tēmas (tādas tiek ierīkotas arī 12 mācību
telpās Ludzas 2. vidusskolā). Turklāt kat-
rai mācību telpai ir piemērots individuāls
risinājums: kādā ir interaktīvā tāfele, citā
– ekrāns vai projektors, bet katrā būs no-
drošināts dators, datu kamera un kāda no
iekārtām. Bez tam katrā klasē ir uzstādī-
ta arī skaņas pastiprināšanas sistēma, lai visā
telpā vienmērīgi būtu dzirdams pedagoga
stāstījums. Izveidotas arī divas datorkla-
ses un mobilās klases, iegādāti 32 plan-
šetdatori. Būtisku pārbūvi piedzīvo ģim-
nāzijas bibliotēka, kura pārveidota par mo-
dernu informācijas centru. Katrā mācību
telpā, arī datorklasēs iegādāti jauni dato-
ri (kopā 92). Interaktīvās mācību sistēmas
uzstādīja SIA “Certes” speciālisti, dator-
tehniku piegādāja SIA “TelCom”.

LPĢ ēka ir tā dēvētā III grupas būve,
kam izvirzītas augstas prasības, un tās ga-
tavību ekspluatācijai vērtēja speciālisti no
Rīgas – Būvniecības valsts kontroles bi-
roja (BVKB). Speciālisti novērtēja darbu
kvalitāti.

Būvdarbus objektā veica SIA
“Latgalija”. Pašvaldība ir apmierināta ar
pārbūves darbu kvalitāti. Būvnieki strādāja
profesionāli un ar augstu atbildības sajū-
tu, prieks bija sadarboties. 

Par dienesta viesnīcu
Ludzas 2.vidusskolas internāts tiek pār-

būvēts par dienesta viesnīcu. Šāda statu-

sa iestādēm ir citādas prasības kā skolu in-
ternātiem. Telpas turpmāk varēs izmantot
ne tikai vispārizglītojošo skolu audzēkņu
vajadzībām, bet arī, piemēram, sporta sa-
censību dalībnieku izmitināšanai. 

Pašlaik vēl rit intensīvi pārbūves darbi.
Ļoti daudz kas ir padarīts: izbūvētas starp-
sienas, pārbūvētas grīdas, griesti I un II stā-
vā, pabeigta flīzēšana, kāpņu telpu remonts
u.c. darbi. Līdz 22. decembrim visi darbi
jāpabeidz, un ceram – janvārī to varēs no-
dot ekspluatācijā.

Arī pārbūvētā dienesta viesnīca (tāpat
kā LPĢ ēka) ir III grupas būve, kam iz-
virzītas augstas prasības. Ekspluatācijā to
pieņems Būvniecības valsts kontroles bi-
rojs. Dokumentācija ir apjomīga, tās iz-
skatīšana noritēs ļoti rūpīgi. Šajā objektā
būvdarbus veic SIA “Rēzeknes celtniecī-
bas ražotne Nr.5”.

Tikai pēc oficiālās nodošanas eksplua-
tācijā skolēni varēs ienākt atjaunotajās tel-
pās. Dienesta viesnīcas jauno mēbeļu ie-
gāde rit iepirkumā kopā ar LPĢ mēbelēm,
tātad mēbeles būs tikai uz pavasara pusi. 

Gan LPĢ, gan Ludzas 2. vidusskolas au-
dzēkņi ļoti gaida, kad noslēgsies internā-
ta ēkas pārbūve. 

Par sporta infrastruktūra
Ludzas vispārizglītojošo skolu sporta in-

frastruktūras uzlabošana norit divos vir-
zienos: LPĢ stadiona labiekārtošana un to-
pošā baseina dušas telpu un ģērbtuvju ie-
rīkošana.

Šovasar tika atjaunots stadiona futbo-
la laukuma zālājs. Ir iegādāts aprīkojums
skolas stadionam.

Daļa no projekta finansējuma paredzē-
ta arī baseina dušas un ģērbtuvju telpu ie-
kārtojumam.

Īsumā – par peldbaseina būvniecību.
Atgādinām, ka š.g. 3. jūlijā Ludzas nova-
da pašvaldībā parakstīja līgumu ar SIA
“Arčers” par Ludzas pilsētas peldbaseina
projektēšanu, būvniecību un autoruzrau-
dzību. Peldbaseins tiks būvēts Miglinīka
ielā 27 (kā piebūve Ludzas pilsētas ģim-
nāzijas  II korpusam). Līguma summa –
1 967 027,17 eiro (bez PVN). Būvprojekts
jāizstrādā līdz 2018. gada 15. martam.
Būvdarbi jāpaveic līdz 2019. gada 15. feb-
ruārim. Peldbaseina būvniecība tiks veik-
ta par pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Projekts “Ludzas vispārējās izglītī-
bas iestāžu mācību vides modernizāci-
ja” tiek īstenots darbības programmas

“Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.
specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību vidi“

ietvaros ar Eiropas Reģionālā attīstības
fonda (ERAF) finansējumu. 

Ērika Bondarenko, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

FOTO: Svetlana Rimša, 
sabiedrisko attiecību vadītāja

Daudzi Ludzas un Ciblas novada vis-
pārizglītojošo skolu vecāku klašu audzēkņi
9. novembrī Ludzā piedalījās karjeras pa-
sākumā „Ātro randiņu maratons Latgalē”,
kas ir Vācijas - Baltijas Tirdzniecības ka-
meras īstenots projekts. 

Vācijā ir populāri tā sauktie „ātrie randiņi”,
lai jaunieši iepazītu dažādas profesijas un no-
skaidrotu, vai tās interesē un ir pa spēkam.

Pedagoģe karjeras konsultante Iveta
Labāne informē: – Tikšanās mērķis bija stip-
rināt sadarbību starp vietējiem uzņēmējiem
un vispārējās izglītības iestādēm  karjeras at-
tīstības atbalsta un izglītības jomā. Jauniešiem
tā bija iespēja tikties ar uzņēmumu pār-
stāvjiem un sarunas veidā iegūt informāci-
ju par darba tirgū pieprasītām profesijām, kā
arī perspektīvām uzņēmējdarbības nozarēm
Ludzā. Pasākumā piedalījās dažādu uzņē-
mumu vadītāji vai to pārstāvji: SIA
“Ariols”, SIA “Ludzas medicīnas centrs”, IK
“Pelnrušķītes sapnis”, IK
“AAA” un SIA “LIOveta”,
kuri sākumā iepazīstināja ar
savu darbību. Jaunieši sa-
dalījās vairākās grupās un ar
katru uzņēmēju tikās pie gal-
diņa tikai dažas minūtes. Tās
bija jāizmanto pēc iespējas
lietderīgāk, lai paspētu uz-
zināt sev svarīgāko infor-
māciju. Pēc moderatora
dotā signāla skolēni mainī-
jās un tikās ar nākamo uz-
ņēmēju. Ļoti īsā laikā bija ie-
spēja tikties ar pieciem uz-
ņēmējiem un uzzināt daudz

jaunas un noderīgas informācijas. Sarunā sko-
lēni atzina, ka pasākums bija interesants un
noderīgs, un labprāt piedalītos atkal. Pasākuma
noslēgumā uzņēmējiem tika pasniegtas pa-
teicības un ziedi. Šāds pasākums Ludzā no-
ritēja pirmo reizi, bet cerēsim , ka nākotnē tas
varētu kļūt par ikgadēju pasākumu.

Vācijas-Baltijas Tirdzniecības kamera sep-
tembra beigās Krāslavā un Daugavpilī uz-
sāka projekta “Ātro randiņu maratons
Latgalē” pasākumu īstenošanu. Daudzās val-
stīs ir augsts bezdarbs jauniešu vidū, bet
Vācijā jauniešu bezdarba līmenis ir salī-
dzinoši zems, kas ir skaidrojams ar duālo iz-
glītības sistēmu un kvalificēta darbaspēka
nodrošinājumu atbilstoši darba tirgus pie-
prasījumam. Šī iemesla dēļ citas valstis in-
teresējas par Vācijas profesionālās izglītības
sistēmu. Vācijas Federālā valdība jau ir vie-
nojusies par sadarbību un abpusēju atbalstu
šajā jomā ar daudzām valstīm, tai skaitā arī
ar Latviju. 

Sagatavoja Ērika Bondarenko,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sākot ar 2017. gada septembri, Ludzas no-
vada izglītības iestādēs tiek īstenots  Eiropas
Sociālā fonda finansētais projekts ,,Atbalsts
izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”
(projekts Nr. 8.3.2.2/16/I/001). Ievērojot pro-
jektā izvirzītās prasības, projekta atbalsta plā-
na īstenošanas aktivitātes notiek Ludzas pil-
sētas ģimnāzijā un Ludzas 2.vidusskolā. Ša-
jās izglītības iestādēs tiek organizētas nodar-
bības dažādās jomās – STEM un vides jomā,
kultūrizglītības un radošās industrijas jomā,
sporta jomā un valodas jomā.

Septembrī LPĢ skolotāju Aijas Šarapovas,
Līgas Arcihovičas un Vandas Žulinas vadī-
bā vairāku klašu skolēni pētīja latviešu dzej-
nieku daiļradi. 5.un 6. klašu audzēkņiem ir
liela interese par praktiskām nodarbībām ar
Lego mindstorms education, kas ir robotikas
pamatu apgūšana. Šajās nodarbībās bērni at-
tīsta radošo domāšanu, veido robotus no lego
klucīšiem un izveido vienkāršu programmu
robotam. Šīs nodarbības vada Ināra Petrovska,
Ingūna Barkāne un Viktors Kuprevičs.
Darbojoties projekta aktivitātēs, 1., 2. un 4.
klašu audzēkņi skolotāju Santas Kozlovskas
un Ilgas Taukačas vadībā pilnveidoja savas
latviešu valodas zināšanas. Nodarbību laikā
bērni apguva pareizas elpošanas pamatprin-
cipus, pilnveidoja lasītprasmi, ar mūzikas ele-
mentiem attīstīja valodas ritma izjūtu.
Nodarbības individualizētam mācību atbal-
stam mazākumtautību skolēniem, kuri mā-
cās LPĢ, latviešu valodas uzlabošanai vada
skolotāja Lidija Krokša. Daudzveidīgas un
saturīgas nodarbības bioloģijā vadīja skolo-
tājas Valentīna Dobrovoļska un Solvita
Narnicka. Lai papildinātu zināšanas un vār-
du krājumu angļu valodā, projekta ietvaros
darbojas diskusiju klubiņš skolotāju Inetas
Gavarānes un Anželas Rutkovskas vadībā.

Skolotājas Jūlija Belkovska un Anastasija
Jermaļonoka vada nodarbības 8. un 9. klases
skolēniem ķīmijā un fizikā, apgūstot tās mā-
cību tēmas, kas netiek apskatītas ķīmijas un
fizikas stundās. Šajās nodarbībās notiek sko-
lēnu gatavošanās mācību priekšmetu olim-
piādēm. Skolotājas Nelija Žuka, Inese
Gorbunova un Skaidrīte Pule sākumskolas au-
dzēkņiem vada nodarbības “Saistošā mate-
mātika”. Daudz jaunas informācijas par
Ludzas pilsētu, Ludzas novadu un tā iedzī-
votājiem gūst audzēkņi, kuri piedalās kultū-
rizglītības un radošās industrijas jomas no-
darbībās, kuras vada skolotājas Renāte Balode,
Zigrīda Trukšāne un Ineta Misāne.

Daudzpusīga darbība projekta ieviešanā no-
tiek Ludzas 2. vidusskolā. STEM un vides jomā
darbojas skolotājas Ināra Baranova un Olga
Petrova. Skolotājas Ināras Baranovas vadībā
skolēni izstrādā zinātniski pētnieciskos darbus
bioloģijā, savukārt O. Petrovas vadībā skolē-
ni risina paaugstinātas grūtības uzdevumus un
gatavojas mācību priekšmetu olimpiādēm.
Lindas Laganovskas un Ņinas Terentjevas va-
dībā 3. - 6. klašu skolēni pilnveido savas va-
lodu zināšanas: gan analizējot pasaku tēlus, gan
mācoties sakāmvārdus un parunas, minot mīk-
las, kā arī skatoties un analizējot filmu frag-
mentus. Skolotāja Agra Griševa vadībā bērni
teorētiskās un praktiskās nodarbībās attīsta sa-
vas prasmes darbā ar koku un metālu.

Daudz pasākumu projekta ietvaros plānots
īstenot 2017./2018. mācību gada II semes-
trī. Tiek plānotas mācību vizītes uz Latvijas
Nacionālo bibliotēku, Rēzeknes Tehnoloģiju
Akadēmiju, Rīgas Stradiņa universitāti un
ZINOO centru Cēsīs.

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes
galvenā speciāliste izglītības jomā

Jolanta Strogonova

Noslēgusies Ludzas pilsētas
ģimnāzijas ēkas pārbūve

LPĢ pārbūve noslēgusies. 7. decembrī skolēni un peda-
gogi ienāca pārbūvētajās telpās. Par godu šim notiku-
mam bija sarīkotas nelielas svinības, kurās piedalījās

arī Ludzas novada pašvaldības vadība un speciālisti, kā
arī būvniecības uzņēmuma pārstāvis.

Ludzā noticis pasākums „Ātro
randiņu maratons Latgalē”

Projekts ,,Atbalsts izglītojamo
individuālo kompetenču attīstībai”



2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

5

Saistošie noteikumi Nr. 11

APSTIPRINĀTI
ar Ludzas novada domes 2017.gada 26.oktobra sēdes

lēmumu (protokols Nr.19, 41.§)
ar precizējumiem, kas veikti ar Ludzas novada domes

23.11.2017.  sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 21.§)   

PAR SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS
PABALSTIEM

LUDZAS NOVADĀ

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI

1.1. Saistošie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pa-
balstu (turpmāk tekstā – pabalsts) veidus un apmērus, pa-
balstu piešķiršanas un izmaksas kārtību personām (ģi-
menēm), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lē-
mumu par pabalstiem apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kār-
tību.

1.2. Saistošo noteikumu mērķis ir sniegt materiālu at-
balstu trūcīgām, maznodrošinātām un krīzes situācijā no-
nākušām ģimenēm (personām), lai nodrošinātu to pamat-
vajadzības un veicinātu darbspējīgo personu līdzdarbību
savas situācijas uzlabošanā.

1.3. Pabalstus piešķir personai (ģimenei), kura deklarējusi
savu dzīvesvietu Ludzas novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā. 

1.4. Atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam
Ludzas novada Sociālais dienests izvērtē un nosaka atbil-
stoši spēkā esošiem normatīvajiem aktiem par ģimenes vai
atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu.    

1.5. Pašvaldībā noteiktais maznodrošinātās ģimenes
(personas) ienākumu līmenis ir 200,00 euro vienai perso-
nai mēnesī.

1.6. Atbilstību maznodrošinātas ģimenes (personas)
statusam izvērtē analoģiski trūcīgas ģimenes (personas) sta-
tusa noteikšanai.

1.7. Izvērtējot atbilstību trūcīgas vai maznodrošinātas
ģimenes/personas statusam, par īpašumu, papildus nor-
matīvajos aktos par ģimenes/personas atzīšanu par trūcī-
gu noteiktajam, nav uzskatāmi:

1.7.1. zeme un mežs, kuru kopējā platība nepārsniedz
3 ha ģimenēm bez nepilngadīgajiem bērniem;

1.7.2. zeme un mežs, kuru kopējā platība nepār-
sniedz 10 ha ģimenēm ar nepilngadīgajiem bērniem;

1.7.3. viena garāža;
1.7.4. viena vasarnīca, kura tiek izmantota ģime-

nes/personas pamatvajadzību apmierināšanai;
1.7.5. viens motorollers/mopēds un viena auto-

mašīnas piekabe;
1.7.6. lauksaimniecības tehnika - 1 traktortehni-

kas vienība, 2 piekabes.
1.7.7. Kustamā manta, kas reģistrēta Komercķīlu

reģistrā, ja atbilstoši kompetentu institūciju nolēmumam
īpašniekam nav iespēju rīkoties ar šo īpašumu.

1.7.8. Nekustamais īpašums, ja maksātnespējas
procesa dēļ vai atbilstoši citu kompetentu institūciju no-
lēmumam īpašniekam nav iespēju rīkoties ar šo īpašumu.

II. PABALSTU VEIDI, TO PIEŠĶIRŠANAS 
KĀRTĪBA UN APMĒRS

2. Pašvaldībā ir noteikti šādi pabalstu veidi:
2.1.  pabalsts garantētā minimālā ienākumu  līmeņa no-

drošināšanai;
2.2.  dzīvokļa pabalsts;
2.3.  pabalsts krīzes situācijā;
2.4. pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem

bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās;
2.5.  pabalsti audžuģimenēm;
2.6.  pabalsts skolas piederumu iegādei un bērnu ēdi-

nāšanas izdevumu apmaksai;
2.7. pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai

maznodrošinātām personām/ģimenēm.
2.1. Pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa

nodrošināšanai
2.1.1. Pašvaldībā noteiktais garantētā minimālā ienākuma

līmenis vienai personai atbilst valstī noteiktā garantētā mi-
nimālā ienākuma līmenim.

2.1.2. Pabalstu izmaksā līdz tekošā mēneša 26.datumam.
2.2. Dzīvokļa pabalsts
2.2.1. Dzīvokļa pabalsts trūcīgām personām (ģimenēm)

tiek piešķirts:
2.2.1.1. siltumenerģijas pakalpojumu apmaksai:
2.2.1.1.1. ģimenēm vai personām bez bērniem, ja dzī-

vesvietā ir deklarēts viens vai vairāk cilvēku, - 175,00 euro
gadā, pabalsta izmaksu sadalot divās daļās –115,00 euro
(par periodu no janvāra līdz aprīlim) un 60,00 euro (par pe-
riodu no oktobra līdz decembrim);

2.2.1.1.2. ģimenēm ar vienu vai diviem bērniem, ja dzī-
vesvietā deklarēti divi vai vairāk cilvēku – 260,00 euro gadā,
pabalsta izmaksu sadalot divās daļās - 180,00 euro (par pe-
riodu no janvāra līdz aprīlim) un 80,00 euro (par periodu

no oktobra līdz decembrim);
2.2.1.1.3. daudzbērnu ģimenēm ar trim un vairāk bēr-

niem – 315,00 euro gadā, pabalsta izmaksu sadalot divās
daļās – 210,00 euro (par periodu no janvāra līdz aprīlim)
un 105,00 euro (par periodu no oktobra līdz decembrim);

2.2.1.1.4. pabalsta saņemšanai divas reizes gadā apku-
res sezonas laikā no janvāra līdz aprīlim un no oktobra līdz
decembrim sociālajā dienestā ir jāiesniedz iesniegums.

2.2.1.2. kurināmā iegādei:
2.2.1.2.1. personai (ģimenei), kura dzīvo dzīvoklī vai mājā

bez centralizētās siltumapgādes, līdz 130,00 euro gadā,
Pabalsta saņemšanai ir nepieciešams iesniegt izdevumus
apliecinošus dokumentus (maksājuma kvīti, kurā norādī-
ti personas dati vai rēķinu no uzņēmuma, kas veiks kuri-
nāmā piegādi); 

2.2.1.3. komunālo pakalpojumu (ūdens, kanalizācija, at-
kritumu izvešana) apmaksai:

2.2.1.3.1. tiek piešķirts līdz 15,00 euro gadā katrai per-
sonai, kuru dzīvesvieta ir deklarēta mājoklī uz pieprasītā-
ja iesnieguma pamata;

2.2.1.3.2. pabalsta apmērs tiek noteikts pamatojoties uz
ģimenes/personas faktiskiem maksājumiem par komunā-
lajiem pakalpojumiem līdz 15,00 euro gadā katrai perso-
nai un tā saņemšanai nepieciešams iesniegt sociālajā die-
nestā ziņas par komunālo pakalpojumu maksājumiem (rē-
ķinus vai izziņu no pakalpojuma sniedzēja, ja nepieciešams,
līgumu par atkritumu izvešanu);

2.2.1.3.3. saskaņā ar sociālā dienesta iesniegtajiem sa-
rakstiem, pabalsts komunālo pakalpojumu apmaksai tiek
pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam.

2.2.2. Dzīvokļa pabalsts maznodrošinātām personām (ģi-
menēm) tiek piešķirts: 

2.2.2.1. siltumenerģijas pakalpojumu apmaksai:
2.2.2.1.1. ja dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta persona vai

ģimene bez bērniem –115,00 euro gadā, pabalsta izmak-
su sadalot divās daļās –70,00 euro (par laika periodu no jan-
vāra līdz aprīlim) un 45,00 euro (par laika periodu no ok-
tobra līdz decembrim);

2.2.2.1.2. ja dzīvoklī dzīvo un ir deklarēta ģimene ar bēr-
niem- 200,00 euro gadā, pabalsta izmaksu sadalot divās da-
ļās – 135,00 euro (par laika periodu no janvāra līdz aprī-
lim) un 65,00 euro (par laika periodu no oktobra līdz de-
cembrim).

2.2.2.2. kurināmā iegādei:
2.2.2.2.1. personai (ģimenei), kura dzīvo dzīvoklī vai mājā

bez centralizētās siltumapgādes, līdz 90,00 euro gadā,
Pabalsta saņemšanai ir nepieciešams iesniegt izdevumus
apliecinošus dokumentus (maksājuma kvīti, kurā norādī-
ti personas dati vai rēķinu no uzņēmuma, kas veiks kuri-
nāmā piegādi).

2.3. Pabalsts krīzes situācijā
2.3.1. Pabalstu krīzes situācijā, neizvērtējot perso-

nas/ģimenes ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš nepare-
dzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas un tikai tajos ga-
dījumos, ja nepienākas cits valsts noteiktais pabalsts vai tas
ir nepietiekams minimālo izdevumu segšanai piešķir:

2.3.1.1.  ugunsgrēka gadījumā līdz 500,00 euro vienai
personai/ģimenei;

2.3.1.2. plūdu, vētru un citu dabas stihiju gadījumā līdz
300,00 euro vienai personai/ģimenei.

2.3.1.3. situācijā, kad persona/ģimene nespēj apmieri-
nāt savas pamatvajadzības (zādzība, smaga saslimšana, avā-
rija, ilgstoša ārstēšanās u.tml.) līdz 150,00 euro vienai per-
sonai/ģimenei gadā.

2.3.2. Pabalstu piešķir, ja prasītāja iesniegums saņemts
ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no krīzes situācijas rašanās.

2.3.3. Pabalsts, kas pārsniedz 2.3.1.punktā norādīto, tiek
piešķirts ar Ludzas novada domes lēmumu.

2.4. Pabalsti bāreņiem un bez vecāku gādības pali-
kušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās

2.4.1. Pabalstu piešķir bērniem bāreņiem un bez vecā-
ku gādības palikušiem bērniem pēc ārpusģimenes aprū-
pes beigšanās. Ja bērns pēc ārpusģimenes aprūpes turpi-
na mācīties, neizmantotās garantijas tiek saglabātas visu
mācību laiku, bet ne ilgāk kā līdz 24 gadu vecuma sa-
sniegšanai.

2.4.2. Pabalsta apmēri:
2.4.2.1. pabalsts pastāvīgās dzīves uzsākšanai tiek iz-

maksāts vienu reizi 130,00 euro apmērā vai personai ar in-
validitāti kopš bērnības – 215,00 euro apmērā;

2.4.2.2. vienreizējs pabalsts sadzīves priekšmetu un mīk-
stā inventāra iegādei 250,00 euro, tiek izmaksāts vienu rei-
zi vai par šo summu izsniegti sadzīves priekšmeti un mīk-
stais inventārs;

2.4.2.3. pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai 65,00 euro,
personai ar invaliditāti kopš bērnības 110,00 euro, pabalsts
tiek izmaksāts katru mēnesi, ja bērns turpina mācības vis-
pārējās vidējās vai profesionālās izglītības iestādē, vai ja
bērns turpina studijas augstskolā vai koledžā un saskaņā
ar izglītības jomu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto
kārtību sekmīgi apgūst izglītības programmu;

2.4.2.4. pabalsts kabatas naudai bērnam, kuram dekla-
rētā dzīvesvieta ir Ludzas novada pašvaldība, bet kurš ir
ievietots internātskolā un kuram nav iecelts aizbildnis, iz-
maksā finanšu līdzekļus personiskiem izdevumiem, kura

apmērs ir 15 procenti no valsts sociālā nodrošinājuma pa-
balsta apmēra (MK noteikumu Nr.857, 3.punkts);

2.4.2.5. pabalsts dzīvojamās telpas īres izdevumu seg-
šanai tiek izmaksāts katru mēnesi līdz pašvaldība piešķir
dzīvojamo telpu.

2.5. Pabalsti audžuģimenēm
2.5.1. ikmēneša atlīdzība audžuģimenei - pabalsts bēr-

nu uzturam tiek noteikts 160,00 euro apmērā.
2.5.2. vienreizējs pabalsts apģērba un mīkstā inventā-

ra iegādei 75,00 euro apmērā audžuģimenei par tajā ar Ludzas
novada bāriņtiesas lēmumu ievietoto katru nepilngadīgo per-
sonu.

2.6. Pabalsts skolas piederumu iegādei un bērnu ēdi-
nāšanas izdevumu apmaksai, trūcīgām un maznodro-
šinātām ģimenēm: 

2.6.1. skolas piederumu iegādei – 30,00 euro izmaksā
vienu reizi gadā pirms mācību gada sākuma vai mācību gada
sākumā; 

2.6.2. skolēnu ēdināšanas izdevumu apmaksai 100% ap-
mērā mēnesī Ludzas novada vispārizglītojošās izglītības
iestādēs un skolu internātos, pabalstu pārskaitot katru mē-
nesi pakalpojuma sniedzējam; 

2.6.3. bērnu ēdināšanas izdevumu apmaksa 100 % ap-
mērā mēnesī citu novadu pirmsskolas izglītības iestādēs un
skolēnu ēdināšanas izdevumu apmaksa citu novadu vis-
pārizglītojošās izglītības iestādēs tiek veikta tikai tādos ga-
dījumos, ja bērns apmeklē cita novada pirmsskolas vai vis-
pārizglītojošās izglītības iestādi, kura atrodas dzīvesvietas
tuvumā un ir objektīvas grūtības nokļūšanai Ludzas novada
pašvaldības izglītības iestādē (nav iespējams nodrošināt trans-
portu skolnieku nogādāšanai uz izglītības iestādi Ludzas
novadā vai nav ekonomiski izdevīgi transportu nodrošināt.

2.7. Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmaksai
maznodrošinātām personām/ģimenēm:

2.7.1. Noteikt pabalsta veselības aprūpes pakalpojumu
apmaksai apmēru līdz 50,00 euro gadā vienai maznodro-
šinātai personai.

2.7.2. Pabalsts tiek piešķirts pacienta iemaksas par ģi-
menes ārsta un citu speciālistu apmeklējumu, ambulatorās
medicīniskās palīdzības, dienas stacionāra, aprūpes noda-
ļas pakalpojumu, diagnostisko izmeklējumu apmaksai.

2.7.3. Pabalsts tiek piešķirts pēc ģimenes/personas ie-
nākumu izvērtēšanas, aizpildot iztikas līdzekļu deklarāci-
ju, uz pieprasītāja iesnieguma pamata, kam pievienotas iz-
devumus apliecinošu dokumentu (maksājuma kvītis, čeki,
kuros ir norādīti personas dati) kopijas (uzrādot oriģinā-
lus).

2.7.4. Pabalsts veselības aprūpes pakalpojumu apmak-
sai tiek piešķirts katram ģimenes loceklim.

III. SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS SAŅEMŠANAS
KĀRTĪBA

3.1. Pabalsta piešķiršanai, palīdzības pieprasītājam ir jā-
iesniedz šādi dokumenti (pēc nepieciešamības):

1) iesniegums;
2) strādājošiem – izziņa par ienākumiem no algota dar-

ba – par pēdējiem 3 mēnešiem (ienākums pēc Valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligāto iemaksu un iedzīvotāju ie-
nākuma nodokļa nomaksas);

3) izziņa no mācību iestādes, ja kāds no ģimenes locekļiem
mācās arodvidusskolā vai augstskolā;

4) citi ģimenes (personu) ienākumus apliecinoši doku-
menti – izziņas par stipendiju, autoratlīdzību, honorāriem,
uzturnaudu, saņemto mantojumu, dividendēm, dāvināju-
mu, par ienākumiem no saimnieciskas darbības, no kus-
tamās vai nekustamās mantas nomas u.c.;

5) konta izdrukas (par pēdējiem trīs mēnešiem, ja so-
ciālās palīdzības pieprasītājam ir konts);

6) rēķins vai čeku un kvīšu kopijas (pēc nepieciešamī-
bas uzrādot oriģinālu), kas pierāda izdevumu apmēru (me-
dicīnas iestādēs, rehabilitācijas centros ārstniecības nolū-
kā), primārās aprūpes (ģimenes) ārstu ieteikumi par ne-
pieciešamajiem pakalpojumiem;

7) pase – uzrādīt.
3.2. Personai, kas saņem pabalstu garantētā mi-

nimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai (turpmāk – klients),
ir pienākums noslēgt vienošanos par līdzdarbību ar SD dar-
binieku, citas sociālās palīdzības saņemšanas gadījumā –
pēc nepieciešamības. Noslēdzot vienošanos, klients rakstiski
apliecina gatavību pildīt līdzdarbības pienākumus.

3.3. No pabalsta pieprasītāja nedrīkst pieprasīt tādu
līdzdarbības pienākumu izpildi, kuri izslēdz iespēju aprū-
pēt bērnu ar invaliditāti vai pirmsskolas vecuma bērnu vai
traucē stāties darba attiecībās vai gūt cita veida likumīgus
ienākumus no darba.

3.4. Sociālā dienesta darbinieks novērtē pabalsta pie-
prasītāja ienākumus un materiālo stāvokli, pamatojoties uz
iztikas līdzekļu deklarācijā norādītajām ziņām, pabalsta pie-
prasītāja dzīves apstākļu apsekošanas aktiem, kā arī ienā-
kumus apliecinošiem dokumentiem. Sociālais darbinieks
pārbauda informāciju par palīdzības pieprasītāju pieejamajos
pašvaldības un valsts datu reģistros.

(Turpinājums  6. lpp.)



6

2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

Saistošie noteikumi Nr.12

APSTIPRINĀTI
ar Ludzas novada domes 2017.gada 26.oktobra sēdes

lēmumu (protokols Nr.19, 42.§)
ar precizējumiem, kas veikti ar Ludzas novada domes

23.11.2017.  sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 27.§)   

PAR PAŠVALDĪBAS PABALSTIEM
LUDZAS NOVADĀ

I. VISPĀRĪGIE JAUTĀJUMI

1.1. Šie noteikumi nosaka pārējo pabalstu veidus per-
sonām/ģimenēm, kuru dzīvesvieta deklarēta Ludzas novada
pašvaldības administratīvajā teritorijā, šo pabalstu apmē-
ru, piešķiršanas kārtību un to personu loku, kurām ir tie-
sības saņemt noteikumos minētos pabalstus.

1.2. Ludzas novada pašvaldība piešķir pabalstus ģime-
nēm (personām), kuras savu pamata dzīvesvietu deklarē-
jušas Ludzas novada administratīvajā teritorijā, izņemot 2.7.
un 2.12.punktā noteiktos pabalstus.

1.3. Par vientuļiem pensionāriem Ludzas novadā tiek uz-
skatītas pensijas vecuma personas, kurām nav bērnu, lau-
lātā, vecāku.

II. PABALSTU VEIDI

2.1. Pašvaldībā ir noteikti šādi pabalstu veidi:
2.1.1. Vienreizējs pabalsts politiski represētām personām,

nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, Otrā Pasaules
kara un Afganistānas kara veterāniem, Černobiļas AES avā-
rijas seku likvidācijas dalībniekiem, veterāniem.

2.1.2. Pabalsts kurināmā iegādes vai apkures izdevumu
apmaksai.

2.1.3. Pabalsts ūdens un kanalizācijas pakalpojumu
apmaksai.

2.1.4. Pabalsts personām, kuras atbrīvotas no ieslo-
dzījuma vietām.

2.1.5. Pabalsts personām, kurām nepieciešamas he-
modialīzes procedūras.

2.1.6. Pabalsts aizbildnim.
2.1.7. Vienreizējs pabalsts, sakarā ar bērna piedzim-

šanu.
2.1.8. Finansiālais pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā.
2.1.9. Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm.
2.1.10. Ēdināšanas izdevumu apmaksa bērniem no daudz-

bērnu ģimenēm.
2.1.11. Pabalsts aizgādnim.
2.1.12. Pabalsts sociālo dzīvokļu īrniekiem.
2.1.13. Apbedīšanas pabalsts.
2.1.14. Pabalsts veselības uzlabošanai.
2.1.15. Pabalsts kāzu jubilejā.
2.1.16. Pabalsts mācību maksas segšanai kultūrizglītī-

bas iestādē.

2.1.17. Pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai.
2.1.18. Pabalsts sabiedriskā transporta izdevumu ap-

maksai.
2.2. Vienreizējs pabalsts politiski represētām perso-

nām, nacionālās pretošanās kustības dalībniekiem, Otrā
Pasaules kara un Afganistānas kara veterāniem, Čer-
nobiļas AES avārijas seku likvidācijas dalībniekiem

2.2.1. Vienreizējs pabalsts uz pieprasītāja iesnieguma pa-
mata tiek piešķirts personām, neizvērtējot personas (ģimenes)
materiālo stāvokli:

2.2.2. politiski represētām personām un Nacionālās pre-
tošanās kustības dalībniekiem 18. Novembra svētkos – 50,00
euro;

2.2.3. Otrā Pasaules kara veterāniem aprīļa mēnesī – 50,00
euro;

2.2.4. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas da-
lībniekiem Ziemassvētkos –               50,00 euro;

2.2.5. Afganistānas kara veterāniem – 50,00 euro vie-
nu reizi gadā.

2.3. Pabalsts kurināmā iegādes vai apkures izdevu-
mu apmaksai

2.3.1. Pabalsts apkurei vai kurināmā iegādes izdevumu
apmaksai tiek piešķirts I grupas invalīdiem, ģimenēm, ku-
ras audzina bērnu invalīdu - 75,00 euro apmērā, neizvēr-
tējot personas (ģimenes) materiālo stāvokli.      

2.3.1.1. Pabalsts izmaksājams vienu reizi gadā uz pie-
prasītāja rakstveida, elektroniskā veidā iesniegta vai mut-
vārdos izteikta iesnieguma pamata.

2.3.1.2. Pabalsts kurināmā iegādes izdevumu apmaksai
izmaksājams pēc izdevumus apliecinoša dokumenta (mak-
sājuma kvīts) iesniegšanas. Pabalsts apkures izdevumu
apmaksai dzīvokļos ar centralizētu siltumapgādi tiek pār-
skaitīts pakalpojumu sniedzējam.

2.3.2. Pabalsts nestrādājošiem vientuļiem pensionā-
riem tiek piešķirts: 

2.3.2.1. dzīvojošajiem dzīvoklī ar centralizēto siltu-
mapgādi vai mājā bez centralizētās siltumapgādes, ja tajā
nav deklarētas citas personas – 100,00 euro gadā centra-
lizētas siltumapgādes pakalpojumu apmaksai vai kurinā-
mā izdevumu apmaksai. Pabalsta saņemšanai kurināmā iz-
devumu apmaksai ir nepieciešams iesniegt izdevumus ap-
liecinošus dokumentus (maksājuma kvīti, kurā norādīti per-
sonas dati). Pabalsts centralizētas siltumapgādes pakal-
pojuma apmaksai tiek pārskaitīts pakalpojuma sniedzējam;

2.3.2.2. dzīvojošajiem dzīvoklī bez centralizētās apkures,
ja tajā nav deklarētas citas personas – 75,00 euro gadā ku-
rināmā izdevumu apmaksai. Pabalsta saņemšanai ir ne-
pieciešams iesniegt izdevumus apliecinošus dokumentus
(maksājuma kvīti, kurā norādīti personas dati vai rēķinu
no uzņēmuma, kas veiks kurināmā piegādi);

2.3.2.3. pabalsts nestrādājošiem vientuļiem pensionā-
riem netiek piešķirts, ja ir spēkā vismaz viens no šādiem
nosacījumiem:

2.3.2.3.1.   personas ienākumi pārsniedz 270,00 euro mē-
nesī;

2.3.2.3.2. pabalsta pieprasītājam pieder divi vai vairā-
ki dzīvošanai derīgi nekustamie īpašumi.

2.4. Pabalsts ūdens un kanalizācijas pakalpojumu ap-
maksai 

2.4.1. Atsevišķi dzīvojošai personai ar invaliditāti vai at-
sevišķi dzīvojošai pensijas vecuma personai, kuras ienā-
kumi mēnesī nepārsniedz 250,00 euro – līdz 20,00 euro ap-
mērā gadā.

2.4.2.  Ģimenēm, kurās visi pilngadīgie ģimenes locekļi
ir pensijas vecuma personas un/vai personas ar invaliditā-
ti, kuru ģimenes ienākumi mēnesī nepārsniedz 450 euro –
līdz 30 euro ģimenei gadā.

2.4.3. Pabalsts ūdens un kanalizācijas pakalpojumu apmaksai
tiek piešķirts uz personas rakstiska iesnieguma pamata.

2.4.4. Pabalsta apmērs tiek noteikts pamatojoties uz per-
sonas/ģimenes faktiskiem maksājumiem par komunālajiem
pakalpojumiem, nepārsniedzot 2.4.1. un 2.4.2.apakšpun-
ktos noteiktās pabalstu summas un tā saņemšanai nepie-
ciešams iesniegt sociālajā dienestā ziņas par komunālo pa-
kalpojumu maksājumiem (rēķinu vai izziņu no pakalpojumu
sniedzēja).

2.4.5. Pabalsts ūdens un kanalizācijas pakalpojumu ap-
maksai tiek pārskaitīts pakalpojumu sniedzējam.

2.4.6. Pabalsts netiek piešķirts personām vai ģimenēm,
kuras saņem dzīvokļa pabalstu.

2.5. Pabalsts personām, kuras atbrīvotas no ieslo-
dzījuma vietām

2.5.1. Pabalsts personām, kuras atbrīvotas no ieslodzīju-
ma vietām tiek piešķirts  30,00 euro apmērā. Pabalstu piešķir,
ja personas iesniegums saņemts ne vēlāk kā viena mēneša lai-
kā pēc atbrīvošanās no ieslodzījuma vietas un to apliecina ie-
slodzījuma vietu pārvaldes izdota izziņa par atbrīvošanu.

2.6. Pabalsts personām, kurām nepieciešamas he-
modialīzes procedūras

2.6.1. Pabalsts personām, kurām nepieciešamas hemo-
dialīzes procedūras tiek piešķirts 100,00 euro kalendāra-
jā gadā, uz pieprasītāja rakstveida, elektroniskā veidā ie-
sniegta vai mutvārdos izteikta iesnieguma un Latvijas nie-
ru slimnieku asociācijas izsniegtas izziņas pamata.

2.7. Pabalsts aizbildnim
2.7.1.  Pabalsts aizbildnim, kuru par aizbildni ir iecēlusi

Ludzas novada bāriņtiesa (līdz 2010.gada 1.septembrim:
Ludzas pilsētas bāriņtiesa, Cirmas pagasta bāriņtiesa, Pureņu
pagasta bāriņtiesa, Briģu pagasta bāriņtiesa, Isnaudas pa-
gasta bāriņtiesa, Nirzas pagasta bāriņtiesa, Rundēnu pagasta
bāriņtiesa, Pildas pagasta bāriņtiesa, Ņukšu pagasta bāriņtiesa,
Istras pagasta bāriņtiesa) tiek piešķirts 150,00 euro kalen-
dārajā gadā par katru aizbildnībā esošu bērnu, uz piepra-
sītāja rakstveida, elektroniskā veidā iesniegta vai mutvār-
dos izteikta iesnieguma un Bāriņtiesas, kura ir iecēlusi aiz-
bildni lēmuma noraksta vai apliecinātas kopijas pamata.

2.7.2. Pabalsts aizbildnim var tikt piešķirts tikai pēc tam,
kad aizbildnis līdz kārtējā gada 1.februārim ir iesniedzis Ludzas
bāriņtiesā norēķinu par iepriekšējā gada aizbildnības pārvaldību
un bāriņtiesa ir izdevusi apliecinājumu tam, ka norēķins ir
iesniegts. Aizbildnim, lai saņemtu pabalstu, ar augstākminēto
bāriņtiesas apliecinājumu jāgriežas Sociālajā dienestā.

(Turpinājums 7. lpp.)

(Turpinājums  no 5. lpp.)

3.5. Piešķirto pabalstu personai var izmaksāt naudā vai
par pabalsta summu apmaksāt preces vai pakalpojumus, kas
nepieciešami personas vai tās ģimenes locekļu pamatva-
jadzību apmierināšanai.

3.6. Konstatējot faktu, ka ģimene (persona) sniedz ne-
patiesas ziņas vai nepilda līdzdarbības pienākumus, sociālā
darba speciālists var izskatīt iespēju atteikt vai pārtraukt
materiālās palīdzības sniegšanu. 

IV. PABALSTU PIEŠĶIRŠANAS
IEROBEŽOJUMI

4.1. Pabalstus nepiešķir pabalstu pieprasītājiem:
1)  kuri nepilda līdzdarbības pienākumus;
2) kuri atsakās no Nodarbinātības valsts aģentūras pie-

dāvātā darba vai pagaidu  sabiedriskiem darbiem;
3)  atbrīvoti no darba vai sabiedrisko darbu pildīšanas

par alkohola, narkotisko vielu lietošanu vai darba līguma
pārkāpumiem;

4) kuri neatbilst Noteikumos paredzētajiem nosacījumiem.

V. LĒMUMU APSTRĪDĒŠANA UN
PĀRSŪDZĒŠANA

5.1. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu (administratīvo
aktu) var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā.

5.2. Ludzas novada domes pieņemto lēmumu (izdoto ad-
ministratīvo aktu) var pārsūdzēt Administratīvās rajona tie-
sas Rēzeknes tiesu namā likumā noteiktajā kārtībā.

VI. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI

6.1. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spē-
kā ar 2018.gada 1.janvāri.

6.2. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē

2014.gada 27.novembra Ludzas novada domes Saistošie
noteikumi Nr.25 „Par sociālas palīdzības pabalstiem Ludzas
novadā”.

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.11

„Par sociālās palīdzības pabalstiem 
Ludzas novadā”

projekta paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums.
Sakarā ar būtiskām izmaiņām tiesību aktos par so-

ciālo palīdzību, kas stāsies spēkā ar 01.01.2018., ņe-
mot vērā Labklājības ministrijas ieteikumus, kā arī pa-
matojoties uz apstākli, ka 27.11.2014. saistošajos no-
teikumos Nr.25 „Par sociālās palīdzības pabalstiem
Ludzas novadā” ir jāveic neskaitāmi grozījumi, tie nav
viegli pārskatāmi un skaidri iedzīvotājiem, tika ap-
stiprināti jauni saistošie noteikumi.

Noteikumi nosaka pašvaldības sociālo pabalstu vei-
dus, saņemšanas kārtību, pabalstu apmēru, lēmumu pie-
ņemšanas un apstrīdēšanas kārtību un to personu loku,
kurām ir tiesības saņemt šajos noteikumos paredzētos so-
ciālos pabalstus.

2. Īss projekta satura izklāsts.
2.1. Pašvaldības pilnvarojums izdot saistošos notei-

kumus izriet no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pir-
mās daļas 7.punkta un 43.panta trešās daļas, kas nosa-
ka, ka dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus par li-
kumā paredzētajiem jautājumiem.

2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt ģi-
menes (personas), kurām ir tiesības saņemt sociālos pa-
balstus, to veidus, saņemšanas un izmaksas kārtību.

2.3. Saistošo noteikumu projekta būtība ir noteikt vie-
notu kārtību un vienotus kritērijus, kurus ievērojot ģimenei
(personai) ir tiesības saņemt sociālos pabalstus.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pa-
švaldības budžetu.

3.1.  Izmaiņas saistošajos  noteikumos būtiski neie-
tekmē  un  sociālās  palīdzības  pašvaldības budžeta lī-
dzekļus, pabalstu  saņēmēju  loks  netiek palielināts. 

3.2. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav
nepieciešams veidot jaunas pašvaldības institūcijas, dar-
ba vietas vai paplašināt esošo institūciju kompetenci.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

4.1. Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms sa-
istošo Noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada teri-
torijas iedzīvotāji, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu Ludzas
novada pašvaldības administratīvajā teritorijā ar saisto-
šajos noteikumos noteiktajiem sociālo pabalstu saņem-
šanas ierobežojumiem.

4.2. Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums radīs tie-
sības saņemt sociālos pabalstus, uzliks pienākumus, ie-
vērot nosacījumus pabalsta pieprasīšanai un saņemšanai,
kā arī uzlabos sociālo pabalstu pieejamību, sociāli ma-
zaizsargātām ģimenēm (personām).

4.3. Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta
tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teri-
torijā.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. 
5.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties sais-

tošo noteikumu piemērošanā ir Ludzas novada Sociālais
dienests, kas ir tiesīgs kontrolēt saistošo noteikumu ie-
vērošanu un piešķirt attiecīgo pabalstu.

5.2. Saistošo noteikumu projekts neskar administra-
tīvās procedūras un nemaina personām veicamo darbī-
bu līdzšinējo kārtību.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. 
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1 pantu, sa-

istošo noteikumu projekts ar paskaidrojuma rakstu tiek
publicēts pašvaldības mājas lapā www.ludza.lv, laikrakstā
“Ludzas Novada Vēstis”.



2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110) Ludzas Novada Vçstis

7

(Turpinājums no 6. lpp.)

2.8. Vienreizējs pabalsts, sakarā ar bērna piedzim-
šanu

2.8.1. Vienreizējs pabalsts, sakarā ar bērna piedzimša-
nu tiek piešķirts neizvērtējot ģimenes materiālo stāvokli:

2.8.2. 150,00 euro apmērā par katru jaundzimušo bēr-
nu vienam no jaundzimušā bērna vecākiem, ja viena no
bērna vecākiem dzīvesvieta deklarēta Ludzas novadā
pirms bērna piedzimšanas un bērna dzīvesvieta ir dek-
larēta Ludzas novadā.

2.8.3. 250,00 euro apmērā par katru jaundzimušo bēr-
nu vienam no jaundzimušā bērna vecākiem, ja abu bēr-
na vecāku dzīvesvieta deklarēta Ludzas novadā pirms bēr-
na piedzimšanas un bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ludzas
novadā.

2.8.4. Pabalsts tiek piešķirts uz pieprasītāja rakstveida,
elektroniskā veidā iesniegta vai mutvārdos izteikta ie-
snieguma pamata.

2.8.5. Pabalstu ir tiesības pieprasīt sešu mēnešu laikā no
bērna piedzimšanas dienas.

2.9. Finansiālais pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā
2.9.1. Finansiālais pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā tiek

noteikts šādā apmērā:
2.9.1.1. Personas 80 gadu jubilejā 20,00 euro apmērā;
2.9.1.2. Personas 85 gadu jubilejā 20,00 euro apmērā; 
2.9.1.3. Personas 90, 95 gadu jubilejā 50,00 euro apmērā;
2.9.1.4. Personas 91, 92, 93, 94, 96, 97, 98, 99 gadu dzim-

šanas dienā 30,00 euro apmērā;
2.9.1.5. Personas 100 gadu jubilejā un vairāk 200,00 euro

apmērā.
2.9.2. Finansiālais pabalsts nozīmīgā dzīves jubilejā per-

sonai piešķir pamatojoties uz pieprasītāja iesniegumu.
Finansiālais pabalsta izmaksa tiek nodrošināta ne vēlāk kā
jubilejas datumā, bet, ja jubilejas datums ir pašvaldības ad-
ministrācijas brīvdiena vai svētku diena, ne vēlāk kā nā-
košajā darba dienā.

2.9.3. Personu nozīmīgā dzīves jubilejā sveic pašvaldības
amatpersona. 

2.10. Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm
2.10.1. Vienreizējs pabalsts daudzbērnu ģimenēm tiek

piešķirts ģimenēm, kuru ikdienas aizgādībā uz pabalsta iz-
maksas brīdi ir 3 vai vairāk bērni 30,00 euro apmērā par
katru bērnu.

2.10.2. Pabalsts tiek piešķirts decembra mēnesī bez per-
sonas ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas uz pie-
prasītāja rakstveida, elektroniskā veidā iesniegta vai mut-
vārdos izteikta iesnieguma pamata.

2.11. Ēdināšanas izdevumu apmaksa bērniem no
daudzbērnu ģimenēm

2.11.1. Ēdināšanas izdevumu apmaksa Ludzas novada
pirmsskolas izglītības iestādēs, un Ludzas novada vispā-
rizglītojošās izglītības iestādēs un izglītības iestāžu inter-
nātos tiek piešķirta ģimenēm, kuru ikdienas aizgādībā ir 3
un vairāk bērni 100% apmērā bez ienākumu un materiālā
stāvokļa izvērtēšanas.

2.11.2. Ēdināšanas izdevumi tiek apmaksāti uz vecāku
rakstveida, elektroniskā veidā iesniegta vai mutvārdos iz-
teikta iesnieguma pamata uz mācību gadu.

2.12. Pabalsts aizgādnim
2.12.1. Pabalsts aizgādnim, kurš ir iecelts ar Ludzas no-

vada bāriņtiesas lēmumu pilngadīgai personai, kurai ir ie-
robežota rīcībspēja tiek piešķirts 200,00 euro apmērā, ja
pilngadīga aizgādnībā esoša persona atrodas aizgādņa ap-
rūpē un nedzīvo specializētajā sociālās aprūpes centrā vai
ārstniecības iestādē. 

2.12.2. Vienreizējs pabalsts aizgādnim, kurš ir iecelts ar
Ludzas novada bāriņtiesas lēmumu pilngadīgai personai,
kurai ir ierobežota rīcībspēja tiek piešķirts 50,00 euro ap-
mērā, ja pilngadīga aizgādnībā esoša persona dzīvo spe-
cializētajā sociālās aprūpes centrā vai ārstniecības iestādē. 

2.12.3. Pabalsts izmaksājams vienu reizi gadā uz pie-
prasītāja rakstveida, elektroniskā veidā iesniegta vai mut-
vārdos izteikta iesnieguma pamata un Ludzas novada bā-
riņtiesas lēmuma par aizgādņa iecelšanu noraksta vai ap-
liecinātas kopijas pamata.

2.12.4. Pabalsts aizgādnim var tikt piešķirts tikai pēc tam,
kad aizgādnis līdz kārtējā gada 1. februārim ir iesniedzis
Ludzas bāriņtiesā norēķinu par iepriekšējā gada aizgādnī-
bas pārvaldību un bāriņtiesa ir izdevusi apliecinājumu tam,
ka norēķins ir iesniegts. Aizgādnim, lai saņemtu pabalstu
jāgriežas Sociālajā dienestā.

2.13.  Pabalsts sociālo dzīvokļu īrniekiem
2.13.1. Noteikt dzīvokļa pabalsta apmēru īres maksai,

apmaksājot 2/3 no īres maksas   personām (ģimenēm), ku-
ras īrē sociālos dzīvokļus.

2.13.2. Pabalsts tiek piešķirts ne retāk, kā vienu reizi trīs
mēnešos pēc dzīvojamās mājas apsaimniekotāja iesnieg-
tajiem finanšu aprēķiniem par īres maksas apmēru sociā-
lajos dzīvokļos.

2.13.3. Sociālās dzīvojamās mājas „Raipole” iemītnie-
kiem tiek segti apkures izdevumi:

2.13.3.1. personai/īrniekam ar mēneša ienākumu līdz
250.00 euro (divi simti piecdesmit euro 00 eurocenti) - 75%
(septiņdesmit pieci procenti) no apkures maksas;

2.13.3.2. personai/īrniekam ar mēneša ienākumu virs 250.01
euro (divi simti piecdesmit euro 01 eurocenti) līdz 360 euro
- 25% (divdesmit pieci procenti) no apkures maksas.

2.13.4. Pabalsts tiek piešķirts pamatojoties uz pieprasītāja
iesnieguma pamata  dzīvojamās mājas apsaimniekotājam.

2.14.  Apbedīšanas pabalsts 
2.14.1. Tiesības saņemt apbedīšanas pabalstu ir perso-

nai, kura uzņēmusies apbedīšanu, ja mirusi persona, kurai
nav tiesību uz valsts noteikto apbedīšanas pabalstu vai tas
ir mazāks par Ludzas novada pašvaldības noteikto pabal-
sta apmēru un kuras pēdējā deklarētā dzīvesvieta ir bijusi
Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā.

2.14.2. Gadījumā, ja mirusi persona, kuras dzīvesvieta
ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā un ku-
rai nav apgādnieku vai personas, kas uzņemtos apbedīša-
nu, Ludzas novada sociālais dienests slēdz līgumu ar fizisku
(juridisku) personu par šī pakalpojuma organizēšanu un sedz
ar apbedīšanu saistītos izdevumus.

2.14.3. Apbedīšanas pabalsta apmērs noteikts atbilsto-
ši minimālajiem apbedīšanas izdevumiem līdz 300 euro.

2.14.4. Apbedīšanas pabalsta pieprasītājs Ludzas novada
Sociālajā dienestā (turpmāk – Sociālais dienests) uzrāda per-
sonu apliecinošu dokumentu un iesniedz:

2.14.4.1. iesniegumu;
2.14.4.2. miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);
2.14.4.3. izziņu no Valsts sociālās apdrošināšanas aģen-

tūras par apbedīšanas pabalsta apmēru vai atteikumu pie-
šķirt pabalstu.

2.14.5. Apbedīšanas pabalstu izmaksā pabalsta piepra-
sītājam ar pārskaitījumu kredītiestādē vai pārskaita pa-
kalpojuma sniedzēja kontā saskaņā ar preču pavadzīmi-rē-
ķinu, pabalsta pieprasītājam iesniegumā norādot pabalsta
izmaksas kārtību.

2.14.6. Apbedīšanas pabalsta apmēru samazina par Valsts
sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksātā apbedīšanas
pabalsta apmēru.

2.15. Pabalsts veselības uzlabošanai
2.15.1. Pabalstu veselības uzlabošanai var saņemt ne-

strādājošas pensijas vecuma personas vai personas, kurām
noteikta invaliditāte, kuru ienākumi mēnesī nepārsniedz EUR
250,00. Pabalsta apmērs nevar būt lielāks par EUR 50,00
gadā.

2.15.2. Pabalsts veselības uzlabošanai tiek piešķirts ārs-
tniecības iestāžu sniegto stacionāro un/vai ambulatoro pa-
kalpojumu, speciālistu konsultāciju, medicīnisko mani-
pulāciju, izmeklējumu, zobu ārstēšanas pakalpojumu, zobu
protezēšanas pakalpojumu, medikamentu iegādes izdevu-
mu apmaksai.

2.15.3. Pabalsts tiek piešķirts pamatojoties uz iesniegumu,
kam pievienotas izdevumus apliecinošo dokumentu kopi-
jas (uzrādot oriģinālus) no ārstniecības iestādes vai aptie-
kas. Čeka par medikamentu iegādi kopijai klāt jāpievieno
arī ārsta nozīmēto medikamentu recepšu kopijas.
Maksājumus apliecinošajos dokumentos ir jābūt norādītiem
personas datiem.

2.15.4. Pabalstu veselības uzlabošanai var saņemt tikai
tās personas, kuras nav saņēmušas pabalstu veselības ap-
rūpes pakalpojumu apmaksai kā maznodrošinātās perso-
nas/ģimenes.

2.16. Pabalsts kāzu jubilejā
2.16.1. Pabalsts EUR 200,00 apmērā tiek piešķirts kāzu

jubilāriem, ja laulībā nodzīvoti 50 gadi un vismaz viena lau-
lātā dzīvesvieta ir deklarēta Ludzas novada administratī-
vajā teritorijā.

2.16.2. Pabalsts EUR 250,00 euro apmērā tiek piešķirts,
ja laulībā nodzīvoti 60 gadi un vismaz viena laulātā dzī-
vesvieta ir deklarēta Ludzas novada administratīvajā teri-
torijā.

2.16.3. Pabalsts tiek piešķirts uz iesnieguma pamata.
2.17. Pabalsts mācību maksas segšanai kultūrizglī-

tības iestādē
2.17.1. Pabalstu mācību maksas segšanai kultūrizglītī-

bas iestādē tiek piešķirta sekmīgiem audzēkņiem no trū-
cīgām ģimenēm, kuri mācās Ludzas mūzikas pamatskolā
vai J.Soikāna Ludzas mākslas skolā – 50% apmērā no mā-
cību maksas summas.

2.17.2. Pabalsts tiek piešķirts uz bērna likumiskā pār-
stāvja iesnieguma pamata.

2.18. Pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai 
2.18.1. pabalsts atsevišķas situācijas atrisināšanai (pa-

ses saņemšanai, dokumentu noformēšanai, veselības aprūpes
pakalpojumiem u.c.) tiek piešķirts trūcīgām personām ņe-
mot vērā konkrēto situāciju un tā apmērs ir līdz 30,00 euro
gadā.

2.18.2. Pabalsts tiek piešķirts uz pieprasītāja iesniegu-
ma pamata, pievienojot apliecinošus dokumentus (rēķinu,
izziņu, receptes, ārsta slēdzienu, kvītis, čeku u.c.).

2.19. Pabalsts sabiedriskā transporta izdevumu ap-
maksai

2.19.1. Pabalsts sabiedriskā transporta izdevumu apmaksai
braukšanai Ludzas novada teritorijā tiek piešķirts nestrā-
dājošiem pensionāriem, kuru ienākumi mēnesī nepārsniedz
215,00 euro - līdz 10,00 euro gadā.

2.19.2. Pabalsts tiek piešķirts uz pieprasītāja iesniegu-
ma pamata, kuram pievienotas braukšanas biļetes.

2.20. Pabalstu saņemšanas kārtība
2.20.1. Pabalsta pieprasītājam ir pienākums sniegt pa-

tiesu informāciju par sevi un ģimenes locekļiem.
2.20.2. Pabalsta piešķiršanai vienam no ģimenes locekļiem

vai atsevišķi dzīvojošai personai ir jāiesniedz un jāuzrāda
sociālā dienesta darbiniekam šādi dokumenti:

2.20.2.1. rakstveida, elektroniskā veidā iesniegts vai mut-
vārdos izteikts iesniegums;

2.20.2.2. personām pēc atbrīvošanas no ieslodzījuma vie-
tas – izziņas no Ieslodzījuma vietu pārvaldes par atbrīvo-
šanu kopija (uzrādot oriģinālu);

2.20.2.3. politiski represētai personai - politiski repre-
sētās personas apliecība, Nacionālās pretošanās kustības da-
lībniekiem, Otrā Pasaules kara veterāniem, Afganistānas
kara veterāniem un Černobiļas AES avārijas seku likvi-
dēšanas dalībniekiem jāuzrāda veterāna vai dalībnieka sta-
tusu apliecinošs dokuments;

2.20.2.4. pabalsta saņemšanai kurināmā apmaksai – mak-
sājuma kvītis;

2.20.2.5. pase.
2.21. Sociālā dienesta darbinieks pēc personas ie-

snieguma un pabalsta saņemšanai nepieciešamo doku-
mentu izvērtēšanas, lemj par pabalsta piešķiršanu vai
atteikumu personai/ģimenei, sagatavo lēmumu par pa-
balsta piešķiršanu vai atteikumu, ko iesniedz parakstī-
šanai dienesta vadītājai vai vadītājas vietniecei. Ja pie-
prasītie dokumenti nav pabalsta pieprasītāja rīcībā, bet
ir pašvaldības rīcībā, Sociālajam dienestam nav pama-
ta pieņemt lēmumu par atteikumu izmaksāt pabalstu per-
sonai.

2.22. Konstatējot faktu, ka ģimene (persona) sniedz ne-
patiesas ziņas, sociālais darbinieks var atteikt sniegt ma-
teriālo palīdzību. 

III. LĒMUMU APSTRĪDĒŠANA UN
PĀRSŪDZĒŠANA 

3.1. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu (administratīvo
aktu) var apstrīdēt Administratīvo aktu strīdu komisijā.

3.2. Ludzas novada domes pieņemto lēmumu (izdoto ad-
ministratīvo aktu) var pārsūdzēt Administratīvās rajona tie-
sas Rēzeknes tiesu namā likumā noteiktajā kārtībā.

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI 

4.1. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spē-
kā ar 2018. gada 1. janvāri.

4.2. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos, spēku zaudē Ludzas
novada pašvaldības 2014.gada 27. novembra saistošie no-
teikumi Nr.26 „Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā”.

SAISTOŠO NOTEIKUMU Nr.12

„Par pašvaldības pabalstiem Ludzas novadā”
projekta paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Sakarā ar
būtiskām izmaiņām tiesību aktos par sociālo palīdzību, kas
stāsies spēkā ar 01.01.2018., ņemot vērā Labklājības mi-
nistrijas ieteikumus, kā arī pamatojoties uz apstākli, ka
27.11.2014. saistošajos noteikumos Nr.26 „Par pašvaldī-
bas pabalstiem Ludzas novadā” ir jāveic neskaitāmi gro-
zījumi, tie nav viegli pārskatāmi un skaidri iedzīvotājiem,
tika apstiprināti jauni saistošie noteikumi.

2. Īss projekta satura izklāsts. 2.1. Pašvaldības pilnva-
rojums izdot saistošos noteikumus izriet no likuma “Par pa-
švaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punkta un 43.panta tre-
šās daļas, kas nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošus no-
teikumus par likumā paredzētajiem jautājumiem.

2.2. Noteikumu  izdošanas  mērķis  ir noteikt
Pabalsta apmēru  un piešķiršanas kārtību.
2.3. Noteikumi paredz piešķirt pabalstus un atlaides pa-

švaldības budžeta robežās.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pa-

švaldības budžetu. Izmaiņas saistošajos noteikumos bū-
tiski neietekmē sociālās palīdzības pašvaldības budžeta lī-
dzekļus, pabalstu saņēmēju loks netiek palielināts.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. Saistošie no-
teikumi šo jomu neskar.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām.
Lai saņemtu saistošajos noteikumos noteiktos pabalstus, per-
sona var griezties Ludzas novada sociālajā dienestā vai pie
sociālajiem darbiniekiem pagastu pārvaldēs to pieņemša-
nas laikā.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām.
Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.1pantu, saistošo
noteikumu projekts ar paskaidrojuma rakstu tiek publicēts
pašvaldības mājas lapā www.ludza.lv, laikrakstā “Ludzas
Novada Vēstis”. 



Ludzas Novada Vçstis2017. gada  21.decembris Nr. 17 (110)

Izdevējs: Ludzas novada pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr. М 001168
Tirāža: 3000 eksemplāri
Atbildīgā par izdevumu: Ērika Bondarenko
Tulkojumi: Žanna Dukaļska

Aicinām novada iedzīvotājus piedalīties avīzes veidošanā –
iesniegt aktuālu un interesantu informāciju par notikumiem,
faktiem un cilvēkiem!
Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild rakstu autori.

Adrese: Raiņa ielā 16, Ludzā, LV-5701
Tālr.: 65707140, fakss: 65707402
E-pasts: erika.bondarenko@ludza.lv
Maketēts un iespiests SIA „Latgales druka”

Nākamais informatīvā izdevuma „Ludzas Novada
Vēstis” numurs iznāks 2018. gada. 25. janvārī.

Aktuālākā Ludzas novada pašvaldības informācija tiek 
publicēta pašvaldības mājaslapā internetā www.ludza.lv

Ludzas senioru
Ziemassvētki

Ludzas pensionāru biedrība “Līdzdalībai nav
vecuma” aktīvi gatavojas Ziemassvētkiem. 

Tradicionāli pirmssvētku dienās Ludzas novada
pašvaldības ēkā ir organizēta ROKDARBU IZ-
STĀDE - PĀRDOŠANA, kurā var iegādāties senioru
gatavotas lietas. Izstāde ir atvērta šajās dienās , 18.
- 22. decembrī, no plkst. 9:00 līdz 16:00 Ludzas no-
vada pašvaldības ēkas Raiņa ielā 16A, Ludzā mazajā
zālē (1. stāvs).

Savukārt 21. un 22. decembrī divas biedrības
“Līdzdalībai nav vecuma” dalībnieces ar saviem rok-
darbiem piedalīsies Latvijas Pensionāru federācijas
rīkotajā ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅĀ RĪGĀ, cen-
trālās dzelzceļa stacijas ēkā. 

Biedrības dalībnieces darina DĀVANĀM
MAZNODROŠINĀTĀM ĢIMENĒM gardus ce-
pumus un piparkūkas. Ir apzinātas vairākas ģimenes,
kas tiks aicinātas uz  Ludzas katoļu draudzes baznī-

cu 25. decembrī plkst. 9.00. Pēc sv. mises šīm ģimenēm
tiks pasniegtas senioru sarūpētas Ziemassvētku dā-
vanas.

Seniori īpaši tiek gaidīti uz SVĒTKU SARĪ-
KOJUMU “Ziemassvētku miers tavā un manā dvē-
selē” 26. decembrī Ludzas Tautas namā. Te plkst. 15.00
notiks grupas “Patrioti lg” koncerts, bet pēc tā – at-
pūtas pasākums ar jautrām rotaļām un dejām, kā arī
nelielu cienastu (vēlams arī paņemt savu “groziņu”).

Pieņem ziemā izloloto ziedu.
Ziedu gadi zuduši, bet ziedu.

Zvanu gadi zuduši, bet zvanu.
Augstu turu ziemcietīgu zvanu

Un no ass, no pašas serdes plaukstu.
(B. Mārtuževa)

Sirsnīgi sveicam skaistā dzīves jubilejā ikvienu novadnieku, ku-
ram šūpuļsvētki ir decembrī! Bet jo īpaši sveicieni jums, mūsu cie-
nījamie sirmgalvji:

Izmaiņas Ludzas bibliotēkas darba laikā

Ludzas pilsētas galvenā bibliotēka svētku dienās strādā:
23. decembrī –  no plkst. 9:00 līdz 14:00;
24., 25., 26. decembrī –  slēgts;
27., 28., 29. decembrī –  no plkst. 9:00 līdz 18:00;
30. decembrī –  no plkst. 9:00 līdz 14:00;
31. decembrī –  slēgts;
1. janvārī –  slēgts.
No 2018. gada 2. janvāra Ludzas pilsētas galvenās bibliotē-

kas darba laiks:
darbdienās –  no plkst. 9:00 līdz 18:00;
sestdienās –  no plkst. 9:00 līdz 15:00;
svētdienās –  slēgts.
Katra mēneša 15. datumā – SPODRĪBAS DIENA – bibliotēka

apmeklētājiem būs slēgta. 

Mākslas skolas audzēkņu izstāde
SARGEŅĢELIS

Programmas Jauniešu garantija ziemas uz-
ņemšanas laikā jaunieši var pieteikties apgūt pro-
fesiju īsā laikā bez maksas. Mācības 65 darba tir-
gū pieprasītās profesijās piedāvā uzsākt 24 pro-
fesionālās izglītības iestādes visā Latvijā. 

Programmā var pieteikties nestrādājoši jaunieši ve-
cumā no 17 līdz 29 gadiem. Tie var būt reģistrēju-
šies arī NVA kā darba meklētāji vai bezdarbnieki un
vienlaikus saņemt bezdarbnieka pabalstu. Mācībām
var pieteikties arī strādājoši vai pašnodarbināti jau-
nieši, taču tikai tad, ja ir vecumā no 17 līdz 24 ga-
diem, kā arī var savienot darbu ar mācībām. Šie jau-
nieši var atrasties arī bērnu kopšanas atvaļinājumā.

Lai pieteiktos, nepieciešama pamatskolas, vi-
dusskolas vai vidējā profesionālā izglītība. Pieteikties
var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, kurš iegūst
vidējo izglītību tālmācībā vai studē nepilna laika stu-
diju programmās augstskolās.

Mācības Jauniešu garantijā ļauj saņemt stipen-
diju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja jaunietis ir sek-
mīgs, kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus, bez-
maksas vietu dienesta viesnīcā un karjeras atbalsta
pasākumus. Savukārt kvalifikācijas prakses laikā jau-
niešiem apmaksā ceļa izdevumus un naktsmītni, ja
nepieciešams.

Pieteikšanās uz mācībām jāveic izvēlētajā profe-
sionālās izglītības iestādē. Iestādes adresi, kontak-
tinformāciju kā arī sīkāku informācija par apgūsta-
mo profesionālo kvalifikāciju var iegūt, sekojot sa-
itēm profesionālo kvalifikāciju sarakstā
(http://www.niid.lv/JGprofesijas#nozares). Mācības
pusotru gadu ilgajās programmās sāksies 15. janvārī
(pieteikšanās līdz 12. janvārim), savukārt gadu il-
gajās programmās - 26. februārī (pieteikšanās līdz
23. februārim).

Mācīšanās iespējas par ESF budžeta 
līdzekļiem mūsu novadam tuvākajās

mācību iestādēs:
Pēc 9. klases klātienē latviešu valodā, 

mācoties 1 gadu:

Ludzā, Daugavpils Būvniecības tehnikums:
Krāšņu podnieks.

Malnavā, Malnavas koledža: Dārzkopis.
Rēzeknē, Rēzeknes tehnikumā, iespējams apgūt

divas profesionālās kvalifikācijas:
Elektromontieris,
Lietvedis.
Viļānos un Zilupē, Rēzeknes tehnikums piedāvā

apgūt divas profes. kvalifikācijas: 
Autoatslēdznieks, 
Mazumtirdzniecības veikala pārdevējs.
Pēc 12. klases klātienē latviešu valodā, mācoties

1,5 gadu:
Ludzā, Daugavpils Būvniecības tehnikums:

Apdares darbu tehniķis;
Rēzeknē, Rēzeknes tehnikums: Auklis;
Malnavā, Malnavas koledža: Finanšu darbinieks. 

Sagatavoja Ērika Bondarenko, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vai zinājāt, ka pirmdiena pieder
baltajam Mēness eņģelim, kas nes
mieru? Un otrdiena pieder eņģelim,
kuram lūgt spēku mērķu īstenoša-
nai, bet trešdienas eņģelis uzklau-
sa lūgumus par veselību un pārti-
cību. Ceturtdienas eņģelis nes skaid-
rību domās un jūtās, bet piektdie-
nas eņģelis savstarpējās attiecībās
ienes prieku un harmoniju.
Sestdienas eņģelis palīdz atbrīvo-
ties no visa negatīvā, bet svētdienas eņģelis  cilvēkiem dod drosmi, garīgos spēkus un pozitīvo enerģiju.

Ludzas novada pašvaldības ēkā (Raiņa ielā 16, Ludzā) līdz 2018. gada februārim skatāma J. Soikāna
Ludzas mākslas skolas audzēkņu izstāde SARGEŅĢELIS.

Jaunie mākslinieki novēl ticēt, ka katram no mums ir savs sargeņģelis un mēs katrs pats kādam esam
sargeņģelis, kas liek mūsu zemei mirdzēt un cilvēku sirdīm ticēt!

Handbola virslīgas spēlēs
noslēdzies otrais aplis

Latvijas Handbola federācijas rīkotajās virslīgas spēlēs noslēdzies
otrais aplis gan sieviešu, gan vīriešu komandām. Sporta kluba “Latgols”
komandas ir labāko trijniekā. 

Cīņas par čempiona godu atsāksies 2018. gada janvārī.
Latvijas čempionātā sievietēm turnīra tabulā I vietā – Stopiņu NHK

(21 punkts), II – Jēkabpils SS (18 p.), III – SK “Latgols”(15 p.), IV – REIR
Dobele (14 p.), V – Salaspils SS (12 p.), VI – LSPA (4 p.), VII – LAT-
2002/Dobele (0 p.).

Virslīgas spēles atsāksies 2018. gada janvāra ceturtajā nedēļā.
Ludzānietēm pirmā spēle – 28. janvārī plkst. 13.00 Ludzā pret LSPA.

SynotTip handbola Virslīgas vīriešiem turnīra tabulā I vietā – Dobeles
“Tenax” (28 punkti), II – SK “Latgols” (21 p.), III – “Celtnieks Rīga”
(17 p.), IV – HK “Ogre/Miandum” (13 p.).

Virslīga spēles atsāksies pēc pasaules čempionāta kvalifikācijas tur-
nīra (notiks 12. –  14. janvārī Klaipēdā). Komandas tiks sadalītas divos
četriniekos – spēcīgākajā un vājākajā. Līdz šim iegūtie punkti netiks ņem-
ti līdzi uz nākamo posmu, tiesa, tiks piešķirti punkti par ieņemto vietu
(1. vietai – 4, 2. – 3., 3. – 2 un 4.vietai 1 punkts). Tas nozīmē, ka nāka-
mo posmu „Tenax“ sāks ar 4 punktiem, „Latgols“ ar 3, „Celtnieks“ ar
2, bet „Ogre/Miandum“ – ar 1 (tāpat punkti pēc ieņemtajām vietām tiks
sadalīti otrajā četriniekā). Komandas aizvadīs vēl pa diviem apļiem, la-
bākajām divām komandām automātiski iekļūstot pusfinālā. 

Sagatavoja Ērika Bondarenko, sabiedrisko attiecību speciāliste
Plašāka informācija – www.handball.lv

Jauniešu garantija aicina bez
maksas apgūt 65 profesijas

Antons Mičulis, Ludza,
Irīna Višņakova, Ludza,
Skaidrīte Stukāne, Ludza,
Glafira Lopato, Briģu pag.,
Marija Rutkovska, Isnaudas pag.,
Marija Mjaisāne, Ludza,
Emīlija Lipska, Ludza,
Lukija Stepanova, Ludza,
Stepans Tumovičs, Ludza,
Ņina Gutorova, Ludza,
Vera Valtere, Ludza,
Lidija Kairova, Cirmas pag.,

Ona Tihonova, Istras pag.,
Monika Labāne, Nirzas pag.,
Antoņina Zapāne, Pureņu pag., 
Antons Oļševskis, Ludza,
Anastasija Spitāne, Ludza,
Anna Stolbošinska, Ludza,
Ļubova Rimša, Briģu pag.,
Sofija Bule, Briģu pag.,
Janīna Mikijanska, Pureņu pag.,
Jekaterina Rubcova, Istras pag., 
Anna Frančenko, Pureņu pag..

23. decembr  plkst. 15.00 Ludzas Sporta hall  (P. Miglin ka iela 27) – 
Latvijas „Optibet” telpu futbola empion ta virsl gas 11. k rtas sp le 

 TFK “R zekne” – FK “Raba” (R ga).  
 

Ieeja uz sp li br va 

Lai stipra veselība un mīlestības caurstrāvoti
turpmākie dzīves gadi!

Ludzas novada pašvaldība


